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Protokół  
nr LXXXIV/2023 
z Sesji Rady Gminy 

Będzino 

Będzino, 3.11.2023 r. 
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W dniu 3 listopada 2023 r. w sali Urzędu Gminy Będzino odbyła się LXXXIV Sesja VIII kadencji 
Rady Gminy Będzino. Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463). Radni obradowali zgodnie
z zaproponowanym przez Przewodniczącego Rady Gminy zawiadomieniem i porządkiem obrad.

Obrady rady gminy były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz 
i dźwięk. Nagrania obrad są udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie 
internetowej gminy.  

Informacje na temat przeprowadzonych głosowań są dostępne online na portalu 
http://www.rada.bedzino.pl  

Pkt. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:00:21 – 00:01:18 

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Gminy Będzino Pan Andrzej Nożykowski, który 
stwierdził, że na sesji z 15, obecnych jest 12 radnych, co stanowiło o prawomocności 
podejmowanych uchwał, jak również powitał wszystkich obecnych na obradach. 

Obecni na rozpoczęciu obrad: 

• Eugenia Imbiorowska
• Andrzej Krawiec
• Andrzej Nożykowski
• Adam Gołębiewski
• Tomasz Baczyński
• Piotr Kołpacki
• Barbara Grudzień
• Andrzej Jóźwiak
• Sławomir Bryliński
• Lucyna Parol
• Joanna Banaszczak
• Krystyna Najdzion

Nieobecni: 

• Grzegorz Sztulc
• Mariusz Gosławski
• Diana Kret

Nagranie video z sesji jest dostępne pod adresem:  video: 
https://www.youtube.com/watch?v=JWtdh2I6PsM 
oraz w Biurze Rady Gminy Będzino 

http://www.rada.bedzino.pl/
https://www.youtube.com/watch?v=hF8zujv3gnU
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Pkt. 2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:01:19 – 00:06:25 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu: 

a) Protokół nr LXXXIII/2023 z dn. 26.09.2023r.  
4. Wolna trybuna. 
5. Podjęcie uchwał: 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 
dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy; 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Będzino na dofinansowanie budowy przez osoby 
fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych 
położonych na terenie Gminy; 

c) Projekt nr 3 – Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w 
Będzinie z dnia 30 września 2022 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Będzino oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków; 

d) Projekt nr 4 - Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w 
Będzinie z siedzibą w Łeknie; 

e) Projekt nr 5 - Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości; 

f) Projekt nr 6 – Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024. 

6. Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z 
ostatniej sesji.  

7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji. 
9. Zamknięcie obrad. 

Ustalony porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu: 

b) Protokół nr LXXXIII/2023 z dn. 26.09.2023r.  
4. Wolna trybuna. 
5. Podjęcie uchwał: 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 
dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy; 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Będzino na dofinansowanie budowy przez osoby 
fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych 
położonych na terenie Gminy; 

c) Projekt nr 3 – Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w 
Będzinie z dnia 30 września 2022 r. w sprawie określenia przystanków 
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komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Będzino oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków; 

d) Projekt nr 4 - Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w 
Będzinie z siedzibą w Łeknie; 

e) Projekt nr 5 - Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od 
nieruchomości; 

f) Projekt nr 6 – Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do 
celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024. 

g) Projekt nr 7 - Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 
2023 rok; 

h) Projekt nr 8 - Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Będzino na lata 2023-2034; 

i) Projekt nr 9 - Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 
na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino na 2023 
rok. 

6. Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z 
ostatniej sesji.  

7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji. 
9. Zamknięcie obrad. 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad: 

ZA: 12 radnych 
Joanna Banaszczak, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna 
Najdzion, Adam Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara 
Grudzień, Andrzej Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 3 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret 

Porządek obrad został przyjęty. 

Pkt. 3. Przyjęcie protokołu. 
 
~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:06:26 – 00:07:17 

a) Protokół nr LXXXIII/2023 z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Nie zgłoszono uwag do protokołu. 

Głosowanie: Protokół nr LXXXII/2023 z dnia 26 września 2023 r.: 

ZA: 12 radnych 
Joanna Banaszczak, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna 
Najdzion, Adam Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara 
Grudzień, Andrzej Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
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WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 3 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret 

Protokół został przyjęty. 

Pkt. 4. Wolna Trybuna. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:07:18 – 00:07:25 

Brak zgłoszeń do wolnej trybuny. 

Pkt. 5 Podjęcie uchwał: 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 00:07:26 – 01:20:29 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z 
dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy;  

Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama. Projekt omawiany na posiedzeniu 
Wspólnym Komisji , które odbyło się przed sesją. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 
Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowanie Projekt nr 1 - Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym 
dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy: 

ZA: 12 radnych 
Joanna Banaszczak, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna 
Najdzion, Adam Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara 
Grudzień, Andrzej Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 3 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret 

Uchwała została podjęta. 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania 
dotacji celowej z budżetu Gminy Będzino na dofinansowanie budowy przez 
osoby fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy; 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama. Projekt omawiany na posiedzeniu 
Wspólnym Komisji , które odbyło się przed sesją. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 
Rady Gminy zarządził głosowanie. 

Głosowanie: Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji 
celowej z budżetu Gminy Będzino na dofinansowanie budowy przez osoby fizyczne studni 
wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych położonych na terenie Gminy: 

ZA: 12 radnych 
Joanna Banaszczak, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna 
Najdzion, Adam Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara 
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Grudzień, Andrzej Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 3 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret 

Uchwała została podjęta. 
 

c) Projekt nr 3 – Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w 
Będzinie z dnia 30 września 2022 r. w sprawie określenia przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Będzino oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków; 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Wójt Sylwia Halama. Uchwała zawiera aktualizację 
przystanków w miejscowości Dobre na wniosek jej mieszkańców. W związku z brakiem pytań 
Przewodniczący zarządził głosowanie. 

Głosowanie: Projekt nr 3 – Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w 
Będzinie z dnia 30 września 2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 
terenie Gminy Będzino, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Będzino oraz 
warunków i zasad korzystania z tych przystanków: 

ZA: 12 radnych 
Joanna Banaszczak, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna 
Najdzion, Adam Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara 
Grudzień, Andrzej Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 3 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret 

Uchwała została podjęta. 
 

d) Projekt nr 4 – Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w 
Będzinie z siedzibą w Łeknie; 
 
Projekt uchwały przedstawił Pan Przewodniczący Andrzej Nożykowski. Głos zabrał Pan Radny 
Tomasz Baczyński oraz Pani Radna Lucyna Parol Przewodnicząca Komisji Oświaty, wyjaśnień 
udzielał Pan Tomasz Wirkus inspektor ds. oświaty. Przewodniczący zarządził głosowanie. Po 
głosowaniu opiekun Samorządu Uczniowskiego podziękował za podjęcie uchwały. 

 
Głosowanie: Projekt nr 4 – Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w 
Będzinie z siedzibą w Łeknie: 

ZA: 11 radnych 
Joanna Banaszczak, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna 
Najdzion, Adam Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Barbara Grudzień, Andrzej 
Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 1 radny  
Lucyna Parol 
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NIEOBECNYCH: 3 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret 

Uchwała została podjęta. 

e) Projekt nr 5 - Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości; 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Kubicka inspektor, ds. podatków i opłat 
lokalnych. Projekt był szczegółowo omawiany na Wspólnym posiedzeniu Komisji. Głos zabrał 
Pan Przewodniczący Andrzej Nożykowski oraz Pani Wójt Sylwia Halama. 
W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 

Głosowanie: Projekt nr 5 – Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości; 

ZA: 12 radnych 
Joanna Banaszczak, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna 
Najdzion, Adam Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara 
Grudzień, Andrzej Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 3 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret 

 
Uchwała została podjęta. 

f) Projekt nr 6 – Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego na rok 2024, 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Kubicka inspektor, ds. podatków i opłat 
lokalnych. Projekt był szczegółowo omawiany na Wspólnym posiedzeniu Komisji, podczas 
którego wprowadzona została inna propozycja stawki dla podatku rolnego. Wprowadzona 
została ona autopoprawką przed głosowaniem. 
W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 

Głosowanie: Projekt nr 6 – Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 
wymiaru podatku rolnego na rok 2024; 

ZA: 12 radnych 
Joanna Banaszczak, Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna 
Najdzion, Adam Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara 
Grudzień, Andrzej Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 3 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret 

Uchwała została podjęta. 

 
60 minut przerwy. W przerwie obrady opuściła Pani Radna Joanna 
Banaszczak, w dalszych obradach udział bierze 11 radnych.  
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g) Projekt nr 7 – Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok, 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Anetta Tomala-Gajec. Projekt był szczegółowo 
omawiany na Wspólnym posiedzeniu Komisji, w przerwie posiedzenia. Przewodnicząca 
Komisji Budżetowo-Finansowej Pani Barbara Grudzień wyraziła pozytywne stanowisko 
Komisji do projektu uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący zarządził 
głosowanie. 
 

Głosowanie: Projekt nr 7 – Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok; 

ZA: 11 radnych 
Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna Najdzion, Adam 
Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara Grudzień, Andrzej 
Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 4 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret, Joanna Banaszczak 

Uchwała została podjęta. 

h) Projekt nr 8 – Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Będzino na lata 2023-2034, 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Anetta Tomala-Gajec. Projekt był szczegółowo 
omawiany na Wspólnym posiedzeniu Komisji, w przerwie posiedzenia. W związku z brakiem 
pytań Przewodniczący zarządził głosowanie. 
 

Głosowanie: Projekt nr 8 – Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Będzino na lata 2023-2034; 

ZA: 11 radnych 
Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna Najdzion, Adam 
Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara Grudzień, Andrzej 
Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 4 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret, Joanna Banaszczak 

Uchwała została podjęta. 

i) Projekt nr 9 – Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino na 2023 rok, 
 
Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Anetta Tomala-Gajec. Projekt był szczegółowo 
omawiany na Wspólnym posiedzeniu Komisji, w przerwie posiedzenia. Głos w sprawie 
uchwały zabrała Pani wójt Sylwia Halama oraz Pan Przewodniczący Andrzej Nożykowski. 
Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Finansowej Pani Barbara Grudzień wyraziła pozytywne 
stanowisko Komisji do projektu uchwały. W związku z brakiem pytań Przewodniczący 
zarządził głosowanie. 
 

Głosowanie: Projekt nr 9 – Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino na 2023 rok; 
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ZA: 11 radnych 
Andrzej Jóźwiak, Eugenia Imbiorowska, Andrzej Nożykowski, Krystyna Najdzion, Adam 
Gołębiewski, Tomasz Baczyński, Piotr Kołpacki, Lucyna Parol, Barbara Grudzień, Andrzej 
Krawiec, Sławomir Bryliński,  
PRZECIW: 0 radnych 
WSTRZYMUJE SIĘ: 0 radnych 
NIEOBECNYCH: 4 radnych 
Grzegorz Sztulc, Mariusz Gosławski, Diana Kret, Joanna Banaszczak 

Uchwała została podjęta. 

Pkt. 6. Informacja Wójta z działalności między sesjami i 
odpowiedzi na zapytania z ostatniej sesji. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 01:20:30 – 01:31:35 

Informacja została przedstawiona przez Panią Wójt Sylwię Halamę działalność między sesjami, 
odbyte spotkania oraz przekazanie ważniejszych informacji z nich wynikających. Głos zabrał 
Pan Radny Tomasz Baczyński, Pani Radna Lucyna Parol. Wyjaśnienia przedstawiała Pani Wójt.  

Pkt. 10. Wolne wnioski i zapytania. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 01:31:36 – 01:47:06 

Głos w wolnych wnioskach zabrali radni Pan Adam Gołębiewski, Pani Barbara Grudzień, Pan 
Tomasz Baczyński, Pani Krystyna Najdzion, Pani Eugenia Imbiorowska, Pan Andrzej Jóźwiak. 
Odpowiedzi na zadane pytania udzielał Pan Andrzej Nowak Kierownik Gminnego Zakładu 
Komunalnego oraz Pan Jakub Stanula Z-ca Kierownika GZK oraz Pani Wójt Sylwia Halama. 
Treść wypowiedzi w transkrypcji.  

Pkt. 11. Ustalenie tematów i terminów kolejnej sesji. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 01:47:07 – 01:49:01 

Przewodniczący poinformował, iż na kolejnej sesji w listopadzie zaplanowane jest omawianie 
uchwalenia plany współpracy z organizacjami pozarządowymi, oraz przedstawienie projektu 
budżetu do 15 listopada przez Panią Skarbnik. Pani Wójt zaprosiła do uczestnictwa w 
obchodach 11 listopada w Gminie Będzino. Treść wypowiedzi w transkrypcji. 

Pkt. 12. Zamknięcie obrad. 

~Czas rejestracji w nagraniu video: 01:49:10 – 01:49:09 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął obrady sesji.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Będzino 
 

Andrzej Nożykowski 
 

Przygotowała: Magdalena Kustra 
 

Data przyjęcia protokołu: 



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę państwa, proszę o uwagę. Proszę o uwagę. Komisja oświaty, komisja oświaty prosimy o uwagę. 
Witam państwa na 84 sesji ósmej kadencji. Witam Państwa Radnych, jednocześnie stwierdzam 
prawomocność. Na dzisiejszej sesji obecnych jest 12 radnych, w związku z tym sesja jest prawomocna. 
Witam panią wójt, panią Sylwię Halamę, witam też przedstawicieli szkoły w Łęknie, które na dzisiejszej 
sesji mamy podjąć uchwałę o zmianie nazwy, a przede wszystkim nadanie patrona tejże szkole. W 
związku z tym widzę, że jest chyba opiekun samorządu i przedstawiciele samorządu Uczniowskiego. Są 
obecni też z nami, dzisiaj pan kierownik Zakładu Komunalnego i jego zastępca, pan Andrzej Nowak i pan 
Jakub Stanula. Proszę państwa, przechodzimy do pkt 2 porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
Proszę, czy ktoś z państwa ma jakieś uwagi do porządku obrad? Proszę pani wójt. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Dzień dobry państwu, Szanowni Państwo, proszę o wprowadzenie do porządku obrad 3 projektów 
uchwał. Pierwsza uchwała w sprawie zmiany będzie budżetu gminy Będzino na rok 2023. Druga w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Będzino na lata 2023-2034 i trzeci projekt 
uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu 
budżetu gminy Będzino na rok 2023. Dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę, czy ktoś z państwa jeszcze ma jakieś uwagi do porządku? 

Jeśli nie ma, to byśmy wprowadzili dodatkowo dodatkowe te 3 uchwały i w porządku obrad znalazłyby 
się one po uchwałach, które już były wcześniej w projekcie porządku, czyli jako uchwały g, h, i, czyli w 
kolejności, tak jak były wymienione dotyczące zmian w budżecie, WPF i zaciągnięcia pożyczki, czyli 
jako kolejne 3 uchwały dodatkowe, które tu wprowadzimy, natomiast cały projekt, zgodnie z tym 
zapisem po kolei będziemy tutaj rozpatrywać, w pierwszej kolejności te uchwały, które były. 
Przegłosujemy, ktoś z Państwa Radnych jest za przyjęciem proponowanego porządku z dodatkowymi 
wprowadzonymi trzeba uchwały. Proszę zagłosować, no nie widzimy wyniku głosowania. Dziękuję. 
Mamy wynik 12 głosów za przyjęciem porządku obrad, nikt się nie sprzeciwi, w związku z tym porządek 
obrad został przyjęty.  

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. Proszę bardzo, czy ktoś z Państwa Radnych ma jakieś uwagi 
do protokołu z poprzedniej sesji. Jeśli nie ma to przegłosujemy. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem protokołu z ostatniej sesji. Proszę zagłosować. Dziękuję. 

Głosowało 12 radnych, 12 głosów za przyjęciem protokołu. Stwierdzam, że protokół został przyjęty pkt 
4. Wolna trybuna. Nikt z mieszkańców nie zgłosił się do tego punktu do wolnej trybuny. W związku z 
tym przechodzimy do pkt 5. Podjęcie uchwał i pierwszą pierwszy projekt uchwały uchwała w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy. Bardzo proszę o 
krótkie przedstawienie przez panią wójt, panią Sylwię Halamy bardzo proszę.  

Brak głosu w przedstawieniu projektu przez Panią Wójt w 
związku z problemem technicznym. 
Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Czy ktoś z państwa by chciał zabrać głos w tej sprawie? Proszę. Pan Baczyński? 

Tomasz Baczyński (Radny)  
Dziękuję bardzo, otóż panie wójt, mówiliśmy to na wspólnym posiedzeniu komisji, ale widzę te 2 działki, 
na których ma być budowane przedszkole. Tak jak pani mówiła, ta umowa zostanie zawarta w ten 



sposób, że w przypadku budowy dzierżawca będzie musiał pozostawić te działki, tak? Dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę. Czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania dotyczące tejże uchwały? Jeśli nie ma, przystępujemy do 
głosowania. Proszę oddać głos. Kto jest za podjęciem uchwały?  

Dziękuję.  

Głosowało 12 radnych, 12 głosów za podjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 
Kolejny projekt uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i udzielania dotacji celowej z budżetu gminy 
Będzino na dofinansowanie budowy przez osoby fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków 
mieszkalnych położonych na terenie gminy Będzino. Bardzo proszę, oddaję głos Pani wójt. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo, ta uchwała zawiera przede wszystkim regulamin, który umożliwia udzielania takich 
dotacji i tak regulamin ustala zasady udzielania dotacji do kosztów inwestycji polegających na budowie 
studni głębinowej, to jest wykonanie urządzenia wodnego do poboru wód podziemnych na potrzeby 
zwykłego korzystania z wód, z zastrzeżeniem, że pobór wody nie może przekroczyć ilości średniorocznie 
5 m³ na dobę. Dotacja nie może dotyczyć nieruchomości, na których prowadzona jest działalność 
gospodarcza, działalność w rolnictwie i działalność w rybołówstwie. Dotacja nie podlega zmianą, 
modernizacji lub renowacja istniejącej już studni wierconej, a także nie podlega dotacja nie jest udzielana 
na obszarze, gdzie jest techniczna możliwość podłączenia tej nieruchomości do sieci wodociągowej. W 
regulaminie ustalono koszty kwalifikowane, na co mogą być poniesione i co najistotniejsze wysokość 
dotacji, którą można uzyskać z budżetu gminy, nie może przekroczyć kwoty 7000 zł i nie może to być 
więcej jak 70% wartości kosztów inwestycji. Dotacje przyznawane są roczne, wyszczególnione, to są 
wszystkie informacje, które dotyczą możliwości przyznania takiej dotacji. Czy mam odczytywać państwu 
regulamin? 

W związku z tym, iż mamy takie nieruchomości, gdzie studnie głębinowe się znajdują i są tam 
problemowe sytuacje. Nie ma możliwości dostarczenia sieci wodociągowej do tych nieruchomości, tutaj 
dziękuję Ochotniczym Strażom Pożarnym, bo wszystkie te nieruchomości wspierają i chcielibyśmy wyjść 
naprzeciw tym mieszkańcom i umożliwić im wykonanie nowych studni głębinowych poprzez takowe 
dofinansowania. W związku z czym, proszę, wysoką radę o podjęcie tej uchwały. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, co prawda ta uchwała też dzisiaj była na komisji szczegółowo omawiana. Bardzo proszę, kto 
jeszcze ma jakieś pytania, uwagi?  

Jeśli nie ma nic nowego. Przystępujemy do głosowania. Proszę oddać głos, Adamie, gdzie jesteś? Tableta 
nie ma. Jak teraz mamy to interpretować.  

Nie. W związku z tym, że się nie pojawia wynik głosowania, to do sprawdzenia.  

Dziękuję. Głosowało 12 radnych, 12 radnych za przyjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została 
podjęta, dziękuję. I kolejny projekt uchwały zmieniający uchwałę Rady Gminy Będzino z dnia 
30 września w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Będzino, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmina Będzino, oraz warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków. Bardzo proszę panią wójt o informację, dlaczego nastąpiła ta zmiana. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo, ta zmiana występuje w związku z potrzebami mieszkańców sołectwa Dobre i tak 
zostaje wprowadzone zostają wprowadzone 2 nowe przystanki przy drodze Powiatowej nr 3525Z 
przystanek po stronie lewej i prawej, oznaczony numerami 01, 02. I tutaj na wniosek mieszkańców była 



taka prośba, aby przewoźnik, który prowadzi kursy regularne w tej miejscowości, również zajeżdżał 
właśnie tutaj, w tym kierunku tej drogi Powiatowej. Stąd też, aby to było możliwe, potrzeba jest podjęcia 
tej uchwały, o co bardzo państwa proszę. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, czyli taka czysto kosmetyczna uchwała. Proszę bardzo, ktoś z państwa ma jakieś zapytania.  

Pytania. Jeśli nie ma, to przystępujemy do głosowania. Proszę oddać głos? Dziękuję. Głosowało 12 
radnych, 12 głosów za podjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

No i oczekiwana przez naszych gości uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w 
Będzinie z siedzibą w Łęknie. Pozwolicie państwo, że ją odczytam. 

Uchwała Rady Gminy Będzino Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje, tutaj trzeba zmiana nie Rada 
Gminy Będzino, tylko Rada Gminy w Będzino. Będzino, Będzino. A dobrze, dobrze. Spokojnie, bez 
nerwów. §. 1 na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego 
Szkoły Podstawowej w Będzino z siedzibą w Łeknie dodaje się szkole podstawowej w Będzinie z 
siedzibą w Łęknie, imię Ochotniczych Straży Pożarnej. § 2 pełna nazwa szkoły, począwszy od dnia 
6 listopada 2023 roku brzmi Szkoła Podstawowa imieniem Ochotniczych straży Pożarnych w Będzino z 
siedzibą w Łęknie. Uchwała stanowi podstawę do dokonania zmian w statucie szkoły. § 4 wykonanie 
uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. § 5 uchwała wchodzi z dniem podjęcia. Uzasadnienie do 
tej uchwały. Zgodnie z § 2 ust 1 rozporządzenia ministra edukacji narodowej z dnia 28 lutego 2019 roku 
w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli Dz.U. poz. 502 z 2022 
roku, poz. 566 i 644 z oraz 2023 roku poz. 1370 z dnia 25 września 2023 roku. Do Rady Gminy Będzino 
jako organu prowadzącego szkołę wpłynął wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i 
Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Będzino z siedzibą w Łeknie o nadanie jej imienia 
Ochotniczych Straży Pożarnych i uchwalenia nowej nazwy szkoły w brzmieniu Szkoła Podstawowa 
imieniem Ochotniczych Straży Pożarnych w Będzinie z siedzibą w Łeknie. Zgodnie z § 2 ust 1 ust 6 i ust 
7 powyższego rozporządzenia szkole nadaje organ prowadzący szkołę na wniosek rady szkoły, a w 
przypadku braku rady szkoły na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców i samorządu 
Uczniowskiego przedmiotowy wniosek zawiera uzasadnienie wyboru imienia, w tym kandydata na 
patrona szkoły, oraz określa plan działań szkoły związany z nadaniem imienia szkole podstawowej i 
przewidywany termin uroczystości. Organ prowadzący szkołę rozpatruje wniosek o nadanie imienia w 
terminie 60 dni. 

Uzasadniając złożony wniosek wnioskodawca. Wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, iż nadanie szkole 
imienia wzbogaci jej tradycję, obrzędowość oraz działalność wychowawczą, zgodną z wieloletnimi 
tradycjami gminy. Szkoła oprze swoje działania wychowawcze na wartościach reprezentowanych przez 
patrona. Będzie promowała jego działalność oraz dokonania nada tej szkole nowy indywidualny 
charakter, kultywowanie tradycji i tożsamości wynikającej z postawy patrona, służyć będzie, 
rozpowszechnianie wśród uczniów potrzeby niesienia pomocy innym, dbania o wspólne dobro oraz 
identyfikowania się najbliższym środowiskiem i kształtowania postaw patriotycznych. Nadanie imienia 
szkole pociągnie za sobą kolejne działanie, którym będzie nadanie szkole sztandaru, co znacząco 
podniesie rangę uroczystości szkolnych. W związku z powyższym przedkładam niniejszy projekt 
uchwały. Proszę, czy Państwo radni mają tutaj pytania dotyczące tejże uchwały. 

Proszę, pan Baczyński.  

Tomasz Baczyński (Radny)  
Dziękuję, otóż ja jak najbardziej będę głosował za tą uchwałą, niemniej jednak chciałbym prosić o 
wyjaśnienia, bo wnioskowaliśmy jako Rada Rodziców o zmianę nazwy szkoły na Szkołę Podstawową 
imienia Ochotniczych Straży Pożarnych w Łeknie, z usunięciem tego zapisu w Będzinie z siedzibą w 



Łęknie. Także proszę o wyjaśnienie tego. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Bardzo proszę do mikrofonu.  

Tomasz Wirkus (inspektor ds. oświaty)  
Halo, słychać, będę mówił głośno. Szanowni Państwo. Otóż, dlaczego w takim to układzie. Ponieważ 
zmiana nazwy szkoły nie leży w kompetencji Rady Gminy. Tak, nie możemy tego zrobić. Ponieważ 
nazwa szkoły została, została nadana pierwszym statutem przy okazji przekształceń miało to miejsce w 
2017 roku, gdy było przekształcenie szkoły sześcioletniej, podstawowej w ośmioletnią szkołę 
podstawową. 

I ta kompetencja należy do Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej Będzino z siedzibą w Łeknie i tylko 
dlatego należy do kompetencji tej placówki. Ponieważ nie pociąga za sobą zmiany siedziby szkoły. 
Przypomnę, że nazwa jest szkoła podstawowa w Będzino z siedzibą w Łeknie. Łekno 14. Tak, adres się w 
ogóle tutaj nie zmienia, siedziba się nie zmienia i rada pedagogiczna przygotuje uchwałę i w tej uchwale 
zmieni nazwę, zastępując nazwę szkoła podstawowa w Będzino z siedzibą w Łeknie oczywiście imienia 
Ochotniczych Straży Pożarnych, nazwą szkoła podstawowa imienia Ochotniczych straży Pożarnych w 
Łeknie. Tak, jeżeli dojdzie do takiej sytuacji, gdzie spodziewamy się już, powstanie nowe przedszkole, 
wtedy będziemy musieli najpierw podjąć uchwałę intencyjną, to znaczy państwo będziecie musieli na pół 
roku przed zamiarem, że tak powiem, otwarcia tej nowej siedziby, następnie wprowadzić różnego rodzaju 
zmiany, powiadomić kuratorium i wtedy dokona się zmiana siedziby, a tu nie było zmiany siedziby, jest 
tylko zmiana nazwy, więc nam nie można znaczy Radzie Gminy nie można podjąć takiej uchwały, tak za 
to może zrobić to Rada Pedagogiczna. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, bardzo proszę. Pani Lucyna Parol, Przewodnicząca Komisji Oświaty. 

Lucyna Parol (Radna)  
No właśnie, bardzo piękne, że szkoły przyjmują nazwę bohaterów, osób bliskich w danej szkole, ale po 
prostu ja myślę, że jaki to ma sens. To znaczy, co rada podejmuje uchwałę, nadanie imienia szkole? 
Zupełnie, z innym brzmieniem? Przecież trzeba było to wy porządkować, zrobić porządek z nazwą 
szkoły, że w błędnie i rada podejmuje taką uchwałę? Ja nie widzę w tej chwili, to znaczy, co my jesteśmy 
nieświadomi tego, jak to jest? Jak możemy podjąć nazwę pod szkoły? Kiedy ta szkoła praktycznie jest w 
Będzinie? Szkoła pierwszy jest w Będzinie, z siedzibą w Łeknie. I my to podejmujemy. Więc jak ma to 
wyglądać? Jeżeli to zależy? W kompetencji rady pedagogicznej jest zmiana miejscowości, w której 
mieści się szkoła, to rada pedagogiczna, uważam, że powinna dokonać takiej zmiany i do Rady Gminy 
wystąpić o nadanie imienia. Przecież to nie jest ze sobą zupełnie spójne. Ja wiem, że to jest ta sama 
szkoła, no ale ktoś by popatrzył z boku, to Będzino co ta rada zrobiła w Będzinie? Jako uchwałę podjęła? 
Jak ta szkoła w Będzino z siedzibą Łeknie. 

Więc było tyle czasu, to wie pan, żadnej to tłumaczenie? Ja przynajmniej nie przyjmuje, bo było tyle 
czasu, szkoła myślała o tym, więc trzeba było to zrobić z tym porządek, Takie jest moje zdanie, nie wiem, 
jak rada do tego podejdzie, dziękuję. 

Tomasz Wirkus (inspektor ds. oświaty)  
Proszę państwa. To jest cała będzie procedura. To nie wygląda wcale tak, że ktoś przychodzi i prosi, żeby 
w ciągu 60 dni mu zmienić nazwę szkoły czy nadać imię tejże szkoły. Pierwsza kwestia wniosek wpłynął 
owszem 25 września, ale proszę zwrócić uwagę, że w tym wniosku pierwsze działania, które 
towarzyszyły zmianie. Przepraszam. Nadaniu imienia szkole, dotyczą już grudnia 2022 roku. Czyli coś, 
co się odbyło, a po kolei w grudniu się odbyło. Uchwałą rady pedagogicznej, powołanie szkolnego 



zespołu do spraw nadania imienia szkole itd. później wpisanie działań do planu pracy, szkoły, później, 
proszę państwa, w grudniu 2022 roku, poinformowanie rodziców, uczniów także to wszystko się odbyło, 
to było upublicznione, prawda? Było. Więc cała, ta procedura już miała miejsce, a proszę państwa nazwa 
szkoła podstawowa w Będzinie z siedzibą w Łeknie. Krąży już od dawna. Także czy ona zostanie 
zmieniona w tej chwili, czy później. nie. Ta nazwa już jest od zarania dziejów, tak. Przypominam, że 
najpierw były to tutaj oddziały, te 1-3, w obecnym budynku, w którym mieści się siedziba GOPS-u. 
Także. Braliśmy oczywiście pod uwagę taką wersję, że najpierw zmienić nazwę, a później nadać imię. 
Ale proszę państwa. 

To, co się dokonało, no nie będziemy robić dokonywać zmian w papierach, bo to by było po prostu no 
niezgodne z rzeczywistością, to się wszystko odbyło tak jak należy i myślę, że dalej powinno się 
odbywać, tak jak należy po prostu rada pedagogiczna taka nas. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Jeśli mogę się tutaj wtrącić? Proszę państwa, my podejmujemy uchwałę w sprawie nadania imienia. Tak 
jest szkole, a nie zmieniamy nazwę szkoły. To są 2 różnice. 

Jeżeli zgodnie to, co mamy przedstawione, że zgodnie z przepisami tą nazwę zmienia rada pedagogiczna 
szkoły, w związku z tym, no pozostawiamy to i myślę, że to się dokona przed już oficjalnymi 
uroczystościami w tejże szkole. 

Proszę, kto jeszcze chciałby zabrać głos? Czy może ktoś z uczniów?  

Dziękuję.  

Proszę państwa, w związku z tym, że nie mamy żadnych innych głosów. Przystępujemy do głosowania.  

Dziękuję. Głosowało 12 radnych, 11 głosów za podjęciem uchwały, przy 1 głosie wstrzymującym 
stwierdzam, że uchwała została podjęta. 

Dziękuję, bardzo proszę państwa, przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości.  

Tak. 

Opiekun Samorządu Uczniowskiego SP w Łeknie  
Proszę państwa, chciałam serdecznie podziękować w imieniu całej społeczności szkolnej. To jest 
historyczna dla nas chwila, niezwykła. Nadanie imienia szkole na pewno nada nam nową tożsamość, a 
wybór patrona jest nieprzypadkowy. Tak jak napisaliśmy w naszym wniosku, chcemy wychowywać 
nasze dzieci, kształcić w wartościach, które są też wartościami ważnymi dla naszego patrona. To jest 
pomoc innym, odwaga i wspieranie lokalnego patriotyzmu. Także. Dziękujemy jeszcze raz serdecznie 
dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Bardzo.  

Dziękujemy za przybycie, bo to podniosło też rangę tej uchwały, przy okazji. Przechodzimy do kolejnej 
uchwały witam bardzo panią Katarzynę Kubicką, no i prosimy przechodzimy do uchwały w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Chcę, proszę państwa, zaznaczyć, że od godziny 
dziewiątej bardzo szczegółowo analizowaliśmy zarówno tą uchwałę, jak i dotyczącą podatku rolnego. I 
jakieś tam ustalenia poszczególne komisje mają wypracowane, ale bardzo proszę panią Katarzynę o 
przedstawienie nam szczegółów tejże uchwały. 

Katarzyna Kubicka (inspektor ds. podatków i opłat lokalnych)  
W projekcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości określa się 



następujące roczne stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie gminy Będzino i tak od 
gruntów, związane z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków, proponuje się stawkę 1 zł 17 gr od 1 m². Tutaj pozwolę sobie 
przypomnieć, jaki obowiązują stawki w tym roku i jakie są górne stawki ogłoszone przez Ministra 
Finansów, których rada przy podejmowaniu nie może przekroczyć. Tak więc od gruntów związane z 
prowadzeniem działalności gospodarczej. Mamy w tym roku stawkę 1 zł i 2 gr górna stawka, której nie 
można przekroczyć, to jest 1 zł 34. Od gruntów pod wodami powierzchniowymi, stojącymi lub wodami 
powierzchniowymi płynącymi, jezior i zbiorników sztucznych. Propozycja stawki to jest 6,14. 
Obowiązuje stawka 5 zł 34 gr, górna stawka 6 zł 66 gr od gruntów pozostałych propozycja stawki to jest 
59 gr od 1 m². Obowiązuje stawka w tym roku o 51 gr górna stawka wynosi 71 gr od gruntów 
niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji propozycja stawki to jest 4 zł i 3 gr od 1 m metra 
kwadratowego w tym roku obowiązuje stawka 3 zł 50 gr, górna granica stawki to jest 4 zł 39 gr od 
budynków lub ich części mieszkalnych propozycja stawki to jest 1 zł 2 gr od powierzchni użytkowej w 
tym roku obowiązuje stawka 89 gr za 1 m² powierzchni użytkowej budynków. Górna granica stawki to 
jest 1 zł 15 gr od budynków lub ich części związane z prowadzeniem działalności gospodarczej. 
Propozycja stawki to jest 29 zł 61 gr w tym roku obowiązuje stawka 25, 75. Górna granica stawki to jest 
33 zł 10 gr od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 
obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym. Propozycja stawki na kolejny rok to jest 14 zł 31 gr od 1 m 
powierzchni użytkowej w tym roku. Dla przypomnienia podam, że obowiązuje stawka 12 zł 44 górna 
granica stawki 15 zł, 50 gr. Od budynków lub ich części związanych z udzielaniem świadczeń 
zdrowotnych, propozycja stawki na rok 2024 to jest 6 zł 22 gr w tym roku obowiązuje stawka 6 zł 76 gr. 
Przepraszam 5 zł 41. Górna granica, której nie można przekroczyć, to jest 6 zł 76 od budynków lub ich 
części pozostałych na 2024 proponuje się stawkę 9 zł 73. W tym roku obowiązuje stawka 8,46 od 1 m² 
powierzchni użytkowej. Górna granica stawki to jest 11 zł 17 gr. Od budowli 2%. Uzasadnienie. Nie będę 
całego może czytać, tylko ogólnie podam, że przedkładanej Radzie Gminy Będzino na projekcie 
uchwały. Proponuje się podwyższenie stawek o 15%. Taki też był wskaźnik górnych granic stawek 
kwotowych, podatków i opłat lokalnych ogłoszonych na 2024 rok przez ministra, przez ministra 
finansów. I te ceny zostały podniesione o te 15% w stosunku do górnych stawek obowiązujących w roku 
2023. I tak przy podjęciu proponowanych stawek w budżecie, planowany wymiar z tytułu podatku od 
nieruchomości planuje się na kwotę 10 258 544 zł, z tego od osób prawnych planuje się uzyskać kwotę 
około 7 000 351 000, natomiast od osób fizycznych około 2 000 900 zł. Tym samym wpłynie to na 
wzrost dochodów bieżących gminy Będzino. Czy mam przedstawiać państwu tą symulację, którą?  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę bardzo o pytania, które jeszcze się nasunęły po posiedzeniu komisji, wątpliwości. Proszę bardzo.  

Jeśli mogę, to chcę tutaj powiedzieć, że 15% od stawek obowiązujących w bieżącym roku, niemniej 
jednak w ubiegłym roku stawki nie były podniesione chyba na poziomie tylko 8%, przy bardzo wysokiej 
inflacji i tutaj. 

Nasza zwyżka na pewno nie odstępuje w jakikolwiek sposób od sąsiednich gmin na poziomie średniej, 
natomiast środki, które w tej chwili są bardzo potrzebne dla gminy, na przede wszystkim rosnące bardzo 
mocno koszty bieżące funkcjonowania gminy i inwestycji, zaplanowanych pozyskanych środków, gdzie 
trzeba wkład własny też włożyć? No niestety te środki są niezbędne, żebyśmy mogli zrealizować zarówno 
inwestycje, jak i na bieżąco mogła funkcjonować w sposób właściwy gmina i zakłady, które przynależą 
niejako do gminy.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę. Pan Baczyński jeszcze. 



Tomasz Baczyński (Radny)  
Dziękuję. Otóż ma pytanie odnośnie tych maksymalnych stawek, które proponuje Ministerstwo 
Finansów. Jest to 15%. Stawki, które proponuje pani wójt. W żadnym z tych punktów nie zbliżyły się do 
tych stawek Ministerstwa Finansów? Proszę, powiedzieć, jakie są zasady naliczania tych 15% przez 
Ministerstwo Finansów? Jest to jakoś można powiedzieć na to pytanie. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Do maksymalnych ubiegłego. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Stawki, które ministerstwo proponuje, to są stawki maksymalne do stawek roku ubiegłego, to tak jak pan 
przewodniczący zaznaczył. W ubiegłym roku stawki zostały podniesione o 8%. Wiele urzędów, wiele 
gmin podniosło stawki, rzeczywiście o tą maksymalną kwotę do stawek maksymalnych. Zdajemy sobie 
sprawę z tego, że zawsze ta rozmowa przy podatkach jest bardzo trudna, są bardzo duże oczekiwania 
mieszkańców w stosunku do realizowanych usług poprzez urząd. Realizowanych zadań. Ja jestem bardzo 
zadowolona z tego, że mogłam uczestniczyć we wszystkich zebraniach sołeckich i w każdym na każdym 
zebraniu, było wiele uwag co do dróg, że chcieliby mieszkańcy, aby drogi były wykonywane w systemie 
trwałym. Wiemy, że dzisiaj wg ofert, które do nas wpływają, kilometr wykonania drogi asfalcie to jest 
stawka w granicach 3 500 000 zł. Płyty drogowe, liczymy około 750 000 zł za kilometr, więc to są 
stawki, które ciężko jest nam te kwoty, oczywiście te zadania realizować, tak jakby mieszkańcy tego 
oczekiwali. Staramy się realizować zadania inwestycyjne z pozyskaniem środków, przede wszystkim 
zewnętrznych. W przeciągu ostatniego roku czasu pozyskaliśmy ponad 30 000 000 zł dofinansowania z 
różnych programów dotacyjnych. Czekamy na rozstrzygnięcia projektów, mamy tutaj w ocenie wnioski 
na około 6 000 000 zł, 2 z tych projektów są takie, że dofinansowanie jest stuprocentowe, gmina nie 
będzie ponosiła żadnych kosztów. Jednakże w związku z tym, co nas czeka w roku przyszłym, chociażby 
podwyżka wynagrodzeń o te 20, prawie procent, dwukrotnie podwyżka oraz w styczniu drugi raz w lipcu 
w gminie łącznie zatrudnionych jest około 300 osób. Mówię o wszystkich jednostkach naszych 
organizacyjnych. 

To wszystko to jest budżet gminy. Wiemy, że oświata subwencja, która przychodzi rządowa, nie pokrywa 
nam kosztów. W tym roku dołożyliśmy już 6 000 000 zł z budżetu gminy do kosztów oświatowych. Też, 
aby pokazać państwu, może skalę. Ogólnie podatki zabezpieczają nam około 1/4 budżetu gminy. Mamy 
rozstrzygnięty przetarg na energię elektryczną i tak szacowany koszt utrzymania w przyszłym roku 
budżetowym naszych obiektów gminnych to jest kwota ponad 5 800 000 zł, są koszty porażające i tak, 
aby utrzymać standard świadczonych usług, aby nasz Ośrodek Pomocy Społecznej mógł działać. Przecież 
tam też wiemy, że nie wszystkie działania, nie wszystkie zadania są zadaniami zleconymi, dotowanymi 
przez państwo tutaj gmina ponosi znaczne środki na utrzymanie, tak samo jak i oświata szereg działań, 
Gminy Zakład Komunalne. Oni też nie są samofinansujące, się to nie jest spółka, która może wypracować 
zysk. Oczekiwania są bardzo duże mieszkańców. I tak, abyśmy mogli chociażby w części pokryć te 
koszty, zaplanowaliśmy tą podwyżkę w granicach w granicach tych 15%, do stawek ubiegłorocznych. 
My tak naprawdę, w przypadku podatku od gruntów związanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej tą stawkę do stawki ubiegłorocznej podnosimy o 2 gr. Przepraszam o, przepraszam już o 
1 gr w stosunku do stawki maksymalnej ubiegłego roku. Tutaj robiłyśmy analizę. Jeżeli chodzi o 
nieruchomości mieszkalne w gminie Będzino, i tak większość nieruchomości to są domy w granicach 
około 100 m plus minus działki dziesięciu arowe w skali roku. Ta podwyżka na takiego przeciętnego 
mieszkańca z taką nieruchomością wyniesie 93 zł miesięcznie daje to około 7 75 więcej do podatku. 
Zdajemy sobie sprawę z tego, oczywiście, że też są podwyżki dotyczące działalności gospodarczej, ale 
żebyśmy mogli wyjść naprzeciw mieszkańcom, naprzeciw inwestorom musimy realizować inwestycje, a 
podatek dochodowy podatek jest jednym z dochodów, które pomogą nam te inwestycje realizować. I w 
związku z powyższym proszę państwa o przyjęcie tych zaproponowanych stawek. 



Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę. Pani Imbiorowska. 

Eugenia Imbiorowska (Radna)  
Pytać, bo wiadomo, że nie wszyscy płacą podatki, jakie mamy zadłużenie teraz w płatnościach podatków 
i jak wygląda ta ściągalność. Na tę chwilę. Dziękuję.  

Katarzyna Kubicka (inspektor ds. podatków i opłat lokalnych)  
Przedstawię to tak. Dzieląc to na osoby fizyczne i prawne. Zaległości, które mamy na koniec 
października, to jest kwota z tytułu podatku rolnego od nieruchomości, łącznego zobowiązania 
pieniężnego jest to kwota 324 000, natomiast od osób prawnych zaległości wynoszą w granicach kwoty 
38 000. 

Eugenia Imbiorowska (Radna)  
Dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę, kto jeszcze ma jakieś pytania dotyczące tejże uchwały? 

Jeśli nie ma, to proszę państwa, przystępujemy do głosowania. Proszę oddać głos w sprawie uchwały. 
Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. Proszę, bardzo. Dziękuję. Głosowało 12 
radnych, 12 głosów za podjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została podjęta. Kolejna uchwała w 
sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego za rok 2024. Bardzo 
proszę. Pani Katarzyna Kubicka. 

Katarzyna Kubicka (inspektor ds. podatków i opłat lokalnych)  
Proponuje się obniżyć tą średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego. Ogłoszoną unikacie 
prezesa GUS dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów, 
będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 z kwoty 89 zł, 63 za 1 kwintal do 
kwoty 85 za 1 kwintal. Tutaj zaznaczę, że to obniżenie spowoduje stawka podatkowa, przy tym przy 
obniżeniu do kwoty 85 zł za 1 kwintal, wysokość stawki podatkowej na 2024 wyniesie 212 zł. 50 gr od 
1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych, natomiast 425 zł od 1 ha gruntów pozostałych. 
Planowane wpływy z podatku rolnego na następny rok od osób fizycznych i prawnych wyniosą łącznie 
2 285 000. Z tego od osób prawnych planuje się uzyskać kwotę 654 000, natomiast od osób fizycznych 
1 630 000. 

Po odliczeniu przy szacunkowych ulgach np. z tytułu nabycia gruntów czy ulgi inwestycyjnych. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Czy jeszcze coś? 

Katarzyna Kubicka (inspektor ds. podatków i opłat lokalnych)  
Dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę bardzo. Czy ktoś z państwa ma tu jeszcze jakieś zapytania, bo na posiedzeniu wspólnym komisji 
padła propozycja inna, jak zaproponowana przez panią wójt w uchwale padła propozycja, że też podatek 
rolnym podnieść, podobnie jak przy podatku od nieruchomości o 15% i w związku około 15%. Daje to 
stawkę 85 zł za 1,82 kwintala. I w związku z tym, no takie, taka była propozycja ze wspólnego 
posiedzenia komisji rady. W związku z tym byśmy musieli te 2. Tu propozycję przegłosować i wówczas 
podjąć uchwałę z tą, która uzyska więcej głosów, czyli w kolejności stawka proponowana przez panią 



wójt i stawka, która wypłynęła ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy. Także. Zagłosujemy 
teraz, kto jest za podjęcie uchwały. Przy stawce 82 zł za kwintal. Proszę, kto jest za, kto jest przeciw, 
proszę zagłosować.  

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
W projekcie uchwały mamy stawkę 82 zł, tak i teraz na komisji, tak jak pan przewodniczący powiedział, 
stawka zaproponowana przez radę to jest 85 zł i możemy tutaj przyjąć 2 formy albo zrobimy 
autopoprawkę, jest 85 zł, albo 2 głosowania. Tu już od państwa zależy tak poprawnie. 

Tak, czyli wprowadzam autopoprawkę do projektu uchwały tutaj wynikającą po posiedzeniu komisji w 
wysokości 85 zł. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Tak jako autopoprawkę 85 zł za kwintal i w tym momencie taka stawka była w uchwale i podejmujemy 
uchwałę w przypadku negatywnego głosowania. Wiadomo, że wracamy do. 

Proszę bardzo. Kto jest za podjęciem uchwały w sprawie obniżenia ceny podatku rolnego do kwoty 85 zł 
za kwintal, głosujemy nad uchwałą.  

Dziękuję. Głosowało 12 radnych, 12 głosów za podjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została 
podjęta i obowiązuje. Stawka 82 zł, przepraszam 85 zł za kwintal. Przepraszam bardzo już myślami, 
byłem przy tych dodatkowych uchwałach, ale w związku z tym, że ja, zanim podejmiemy te 3 nowe 
uchwały, wprowadzony dzisiaj na sesję, ogłaszam godzinną przerwę w obradach dzisiejszej sesji. 

Przerwa w obradach 1 godzina. 
Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Uwaga, proszę państwa, jesteśmy już na wizji. 

Wznawiamy obrady sesji po przerwie i jesteśmy w pkt 5. Podjęcie uchwał, pozostałe nam 3 uchwały do 
podjęcia, które zostały wprowadzone w dniu dzisiejszym jako dodatkowe i pierwsza uchwała jest to 
uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Będzino na rok 2023. Zaznaczę też, że te 2 uchwały były 
szczegółowo omówione i przedstawione przez panią skarbnik na wspólnym posiedzeniu komisji. Bardzo 
proszę, oddaję głos, a jednocześnie witam na sesji panią Anettę Tomalę-Gajec. 

Proszę. 

Anetta Tomala-Gajec (Skarbnik Gminy Będzino)  
Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Będzino na rok 
2023. Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje. W § 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy Będzino 
na 2023 rok o kwotę 4 276 762 zł 69 gr, zgodnie z załącznikiem nr 1. W § 2 zwiększa się wydatki 
budżetu gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 349 237 zł 31 gr, zgodnie z załącznikiem nr 2. W § 3 
dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu w ramach rozdział działów i pomiędzy działami 
klasyfikacji budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2. W § 4 po dokonanych zmianach budżet gminy 
Będzino na 2023 rok zamyka się następującymi kwotami. Po stronie dochodów kwotą 55 841 167 zł 
28 gr, w tym dochody bieżące 51 536 754 zł 65 gr, dochody majątkowe 4 304 412 zł 63 gr. Plan 
finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie 
5 391 141 zł i 39 gr. Po stronie wydatków kwotą 70 189 643 zł 91 gr, w tym wydatki bieżące to 
56 079 353 zł 11 gr, wydatki majątkowe 14 110 290 zł i 80 gr. 

Plan finansowy, zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 
5 391 141 zł 39 gr, deficyt w kwocie 14 348 476 zł 63 gr. § 5 zwiększa się planowany deficyt budżetu do 
kwoty 14 348 476 zł 63 gr zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji papierów 



wartościowych obligacji w kwocie 2 500 000 zł, pożyczki w kwocie 6 300 000 niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikający z rozliczenia dochodów i wydatków 
nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu, określonymi w 
odrębnych ustawach w kwocie 5 548 476 zł i 63 gr. § 6 przychody i rozchody w kwotach przychody w 
kwocie 16 248 476 zł 63 gr, rozchody w kwocie 1 900 000. W § 7 dokonuje się zmian w § 13 uchwały nr 
LXX/384/22 Rady Gminy Będzino z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Będzino na rok 2023 oraz w § 7 uchwały nr LXXXI/452/2023 przepraszam rady gminy Będzino z dnia 
14 lipca 2023 roku w ten sposób, że otrzymają on następujące brzmienia § 13 ustala się limity 
zobowiązań gminy z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów wartościowych 
na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy do kwoty 1 000 000 zł, 
pokrycie planowanego deficytu gminy do kwoty 8 750 000, spłatę wcześniej zaciąganych zaciągniętych 
zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek do kwoty 
1 850 000. W § 8 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. § 9 uchwała wchodzi w 
życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.  

Uzasadnienie do uchwały Wójt Gminy Będzino przedkłada w załączeniu uchwałę wprowadzającą 
następujące zmiany w budżecie gminy Będzino na 2023 rok dokonuje się zmniejszenia ogółem planu 
dochodów o kwotę 4 276 762 zł 69 gr, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, polegający na 
urealnieniu oraz wprowadzenia do planu dochodów w 2023 roku środków wynikających z dział 600, 
transport i łączność -1 960 000 zł zmniejszenie przewidywanych na rok 2023 wpływów dofinansowania z 
Polskiego Ładu na przebudowę drogi gminnej. Tymień Strachomino etap I. Dział 700, gospodarka 
mieszkaniowa -2 280 400 zł, to jest urealnienie planowanych na rok 2023 dochodów dotyczących 
wpływów z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności. Dział 750, administracja publiczna -2854 zł 
69 gr. To jest zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2854 zł 69 gr. To jest finansowanie, nadzór i 
kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej, dowody osobistej, ewidencja ludności, 
rejestracja zdarzeń stanu cywilnego to jest decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego nr 598/2023. Dział 
751, urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 
1920 zł. To jest wpływ środków na zryczałtowane diety dla mężów zaufania w związku z wyborami w 
dniu 15 października 2023 roku. Dział 756, dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związanych z ich poborem kwota 53 233 zł 
60 gr urealnienie planowanych na rok 2023 rok dochodów dotyczących wpływu z opłat za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych. Dział 758, różne rozliczenia -136 144 zł 60 gr, zwiększenie planu 
dochodów w związku z uzupełnieniem subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w 
kwocie 562 655 zł 40 gr, zmniejszenie planu dochodów o środki z funduszu przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji zakupów inwestycyjnych związanych 
z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie -698 800 zł. Dział 801 oświata i wychowanie 47 483 zł, 
zwiększenie planu dochodów stołówki szkolnej przedszkolne o kwotę 54 000 zł to jest urealnienie planu 
w szkole podstawowej w Tymieniu na podstawie wniosku dyrektora tej placówki, zmniejszenie planu 
dochodów w związku z realizacją przez szkołę podstawową w Mścicach programu Poznaj Polskę w 
kwocie -6517 zł, dokonuje się zwiększenia ogółem planu wydatków o kwotę 349 237 zł 31 gr, zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, polegające na urealnieniu planowanych wydatków w 2023 roku 
oraz zmian dokonanych na podstawie otrzymanych środków na realizację zadań. Zmian po stronie 
wydatków dokonano w związku z dział 010 rolnictwo i łowiectwo 420 000 zł, przeniesienie środków 
między działami na podstawie wniosku kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego urealnienie planu 
wydatków. Działu 600, transport i łączność -15 700 zł, przeniesienie środków między działami na 
podstawie wniosku kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego przeniesienie to urealnienie planu 
wydatków w urzędzie na wydatki inwestycyjne. Dział 700, gospodarka mieszkaniowa 58 272 zł, 
zwiększenie kwot w planie wydatków na zakup usług pozostałych związanych z realizacją wydatków, 
dotyczący Społecznej Agencji Najmu oraz przeniesienie środków między działami. Dział 750, 



administracja publiczna 1345 zł 31 gr. Zmniejszenie kwot w planie wydatków w związku ze 
zmniejszeniem dochodów na podstawie decyzji nr 598/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego. 
Zwiększenie środków na montaż instalacji fotowoltaicznej w budynku na budynku Urzędu Gminy 
Będzino, przeniesienie środków na podstawie wniosku sołtysa sołectwa Dobrzyca. Dział 751 urzędy, 
naczelnych organów władzy państwowej, kontroli ochrony prawa oraz sądownictwa 1920 zł, zwiększenie 
w planie wydatków w związku ze zwiększeniem w planie dochodów na wypłatę zryczałtowanych diet dla 
mężów zaufania w związku z wyborami w dniu 15 października 2023 roku. Dział 754, bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 18 000 zł. Zwiększa się plan z przeznaczeniem na 
wydatki bieżące Ochotniczej Straży Pożarnej. Również na podstawie wniosku sołtysa sołectwa Dobrzyca. 
Dział 801, oświata i wychowanie 36 400 zł, urealnienie planu wydatków na podstawie wniosków 
dyrektorów szkół w Mścicach, Dobrzycy, Tymieniu i w Będzinie oraz przeniesienie środków między 
działami na podstawie wniosku sołtysów, sołectw, Będzino i Dobrzyca. Dział 852, pomoc społeczna 
25 700 zł, urealnienie, przeniesienie planu wydatków na podstawie wniosku kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie. Dział 855, rodzina 113 800 zł, zwiększenie w planie wydatków 
na podstawie wniosku dyrektora żłobka w Mścicach, a także przeniesienie środków między działami na 
podstawie wniosku kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Będzinie. Dział 900, 
gospodarka komunalna i ochrona środowiska 121 621 zł 65 gr, to jest przesunięcie środków między 
działam na podstawie wniosku kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie, a także 
wniosków sołtysów sołectw Kładno i Dobre zabezpieczenie środków w planie wydatków na plac zabaw 
w miejscowości Pleśna. Dział 921, kultura i ochrona dziedzictwa Narodowego -4000 zł, to jest 
przeniesienie planu wydatków między działami oraz przeniesienie środków między działami na 
podstawie wniosków sołtysów, Dobrzyca i Dobre. Dział 926 kultura fizyczna -9021 zł 65 gr, to jest 
przeniesienie środków między działami na podstawie wniosków sołtysów, sołectw Będzino i Kładno. Czy 
mają państwo jakieś pytania?  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę, bo w ogóle to mieliśmy szczegółowo na komisji, ale czy jeszcze jakieś pytania może się 
nasunęły? 

Jeśli nie ma? Bardzo proszę o opinię przewodniczącą komisji budżetowej? Proszę pani Barbara Grudzień. 

Barbara Grudzień (Radna)  
Dziękuję bardzo. W dniu dzisiejszym było wspólne posiedzenie komisji i oczywiście komisja finansowo 
budżetowa przyjęła pozytywnie przedstawiony zmiany to budżetu i prosi wysoką radę o podjęcie tej 
uchwały. 

Dziękuję.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę państwa. W związku z tym, że zakończyliśmy omawianie, nie ma pytań. Przystępujemy do 
głosowania nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie na rok 2023. Bardzo proszę o oddanie głosu.  

Dziękuję. Głosowało 11 radnych, 11 głosów za podjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została 
podjęta. Proszę przechodzimy do kolejnej uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej 
gminy Będzino na lata 2023-2034. Bardzo proszę, oddaję głos, pani skarbnik. 

Anetta Tomala-Gajec (Skarbnik Gminy Będzino)  
Dziękuję bardzo. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Będzino na 
lata 2023-2034. Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje. W § 1 w uchwale nr LXX/385/22 Rady 
Gminy Będzino w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Będzino na lata 2023-2034 
wprowadza się następujące zmiany. Załącznik nr 1 Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Będzino na 



lata 2023 2034 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. Załącznik nr 2 wykaz 
Wieloletnich Przedsięwzięć gminy Będzino, obejmujący limity wydatków poszczególnych latach oraz 
limity zobowiązań z nimi związane zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. Załącznik nr 3 Objaśnienia 
wartości przyjętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. W § 2 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. W § 3 uchwała wchodzi w 
życie z dniem podjęcia. Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy 
Będzino na lata 2023-2034, zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 3 listopada 2023 roku dokonano 
następujących zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Będzino dochody ogółem zmniejszono 
o kwotę 3 116 652 zł i 15 gr, z czego dochody bieżące zwiększono o 1 822 547 zł 85 gr, a dochody 
majątkowe zmniejszono o 4 939 200 zł. Wydatki ogółem zwiększono o 1 509 347 zł 85 gr, z czego 
wydatki bieżące zwiększono o 1 420 753 zł i 43 gr, a wydatki majątkowe zwiększono o 88 594 zł i 42 gr. 
Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi 14 348 476 zł i 63 gr. Zmiany w dochodach i 
wydatkach 2023 roku. Dochody ogółem plan przed zmianą wynosił 58 957 819 zł 43 gr zmiana to -
3 116 652 zł 15 gr. Plan po zmianie to 55 841 167 zł i 28 gr. Wydatki ogółem plan przed zmianą to 
68 680 296 zł i 6 gr zmiana to 1 509 347 zł 85 gr plan po zmianie 70 189 643 zł 91 gr. W Wieloletniej 
Prognozie Finansowej gminy Będzino przychody zwiększono o 4 626 000, w tym przychody z tytułu 
kredytów, pożyczek lub emisji papierów wartościowych zwiększono o 4 626 000. Rozchody nie uległy 
zmianie. 

Wszystkie wskaźniki z relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych zostają zachowane zmiany 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Będzino obejmuje również zmiany w załączniku nr 2, które 
szczegółowo opisano poniżej. Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć budowa sieci 
kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno tłoczonym w gminie Będzino etap I, okres realizacji 2021-
2025 roku. Łączne nakłady finansowe to 26 000 200 zł, limit wydatków w roku 2023 wynosi 945 000 zł, 
w roku 2024, 21 425 000 zł, a w 2025 roku 3 830 000 zł. Dofinansowanie na ten cel z Polskiego Ładu 
wynosi 16 800 000. Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy Będzino. Realizacja od 
2023 do 2024. Limit wydatków zwiększono o kwotę 5000 zł, łączne nakłady finansowe zmieniły się o 
kwoty 90 000 zł do kwoty 95 000 zł, Fundusz sołecki Dobre zakup Pol bruku na plac przez świetlicą, 
łączne nakłady zmieniły się z kwoty 20 000 zł do kwoty 11 794 zł 42 gr, zmniejszenie o kwotę 8205 zł, 
58 gr, wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja zadania 2023 do 2024 w 2024 roku łączne 
nakłady zmieniły się o 18 279 zł 74 gr z kwoty 165 696 zł, 43 gr do kwoty 147 416 zł i 69 gr. Wartości 
wykazane w pozostałych pozycjach WPF stanowią informacje uzupełniające względem pozycji 
opisanych powyżej zostały przedstawione WPF zgodnie z obowiązujące stanem faktycznym na podstawie 
zawartych umów i porozumień. Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
Czy mają państwo jakieś pytania? 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, bardzo proszę.  

Pytania, wątpliwości wyjaśnione? Widzę na posiedzeniu komisji, w związku z tym przystępujemy do 
głosowania w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Proszę oddać głos.  

Dziękuję. Głosowało 11 radnych, 11 głosów za podjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została 
podjęta. Proszę, kolejna uchwała.  

Anetta Tomala-Gajec (Skarbnik Gminy Będzino)  
Dziękuję bardzo. 

Projekt uchwały w sprawie. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
W sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu 



gminy Będzino na rok 2023. Proszę, bardzo, oddaję głos pani skarbnik. 

Anetta Tomala-Gajec (Skarbnik Gminy Będzino)  
Dziękuję bardzo, Panie Przewodniczący. Wysoka Rado projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Będzino na rok 2023. 
W § 1 postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w kwocie 8 150 000 zł. W § 2 środki 
pozyskane z zaciągniętej pożyczki przeznaczone będą na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu 
gminy Będzino na 2023 rok z przeznaczeniem na realizację gminnych zadań inwestycyjnych. W § 3 
spłata zaciągniętej pożyczki nastąpi w okresie od 2027 roku i nie później, niż do końca 2034 roku, na 
warunkach określonych w zawartej umowie pożyczki. W § 4 zabezpieczenie pożyczki stanowić Będzino 
weksel in blanco oraz z deklaracją wekslową. W § 5 wydatki związane ze spłatą pożyczki wraz 
należnymi odsetkami zostaną pokryte z dochodów własnych gminy uzyskanych w latach 2027 do roku 
2034. W § 6 wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. W § 7 uchwała wchodzi w życie 
z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie. Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z planowanym zaciągnięciem pożyczki 
długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu gminy Będzino w roku 2023. Zgodnie z 
art. 89 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku. Jednostki samorządu terytorialnego 
mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe, m.in. na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Właściwym organem, zgodnie z art. 
18 ust. 2 pkt. 9 litera C ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały o 
zaciągnięciu długoterminowych pożyczek i kredytów jest Rada Gminy. Pożyczka zostaje przeznaczona 
na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2023 roku z przeznaczeniem na finansowanie 
gminnych zadań inwestycyjnych. Spłata pożyczki z należnymi odsetkami rozpocznie się w 2027 roku, a 
zakończ Będzino najpóźniej w 2034 roku, co ma odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
gminy Będzino wraz z prognozą kwoty długu na lata 2023-2034. Czy mają państwo może jakieś pytania 
w sprawie tego projektu? 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję i bardzo proszę, tu w formie też uzasadnienia, jeszcze głos. Chciała zabrać pani wójt, bardzo 
proszę. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo, tu czuje się zobowiązana, przede wszystkim w stosunku do mieszkańców, aby zabrać 
głos, bo ja wiem, że państwo wiecie, z czego to wynika. Natomiast kwota, którą, o którą wnioskujemy, 
kwota pożyczki jest to pożyczka inwestycyjna, czyli nie pożyczka, która wynika, i zostanie przejedzona 
na konsumpcję, tylko na wykonanie zadań inwestycyjnych, które pozostają w gminie i przede wszystkim 
powiększą Gminny majątek. Natomiast kwota ta bierze się stąd, iż, tak jak państwo w pierwszej uchwale 
widzieli ponad 4 000 000 zł zostało zdjęte z dochodów, a wynika to stąd, iż kwota ponad 2 000 000 zł 
planowana była do sprzedaży majątku Gminnego. Niestety nieruchomości nie zostały sprzedane, 
sprzedaliśmy tylko 2 mieszkania w tym roku i widzimy, że realnie nie jest możliwa, aby środki pozyskać. 
Stąd też pani skarbnik urealniła dochody gminy. Pozostała kwota 1 000 960 zł jest to kwota, która wynika 
z dofinansowania w ramach programu Polski Ład są to środki przyznawane na budowę drogi w Tymieniu 
i te pieniądze do gminy wpłyną. Z tym, że one wpłyną w przyszłym roku. Założone były, w tym kolejna 
kwota, które jest nam niezbędne, niezbędne do utrzymania płynności inwestycyjnej. Są to środki, które 
musimy zapłacić za realizację przebudowy drogi Słowienkowo, Dobrzyca, Komory, Wierzchominko do 
końca listopada musimy zapłacić blisko 4 000 000 zł i te środki z dotacji, czyli 1 777 000 ponad tą kwotę, 
wpłynie do budżetu gminy, ale dopiero do 20 grudnia musimy zapłacić pełną kwotę za inwestycje po to, 
żeby refundacja środków do nas wróciła. I do tej kwoty dochodzi jeszcze przebudowa drogi w Smolym i 
tutaj również mamy refundację w wysokości 90%, ale refundacja, czyli ponosimy swoje środki i dopiero 



później dostajemy zwrot. I stąd to się ta kwota tych ponad 8 000 000 się bierze, więc deficyt też dla nas 
jest deficyt przejściowy, ponieważ zrealizujemy te przedsięwzięcia, a środki dotacyjne wpłyną, ale w 
przyszłym roku, no i częściowo, w tym tutaj. Z tej drogi, która jest realizowana w ramach FOGu. 
Dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę. Kto jeszcze chciałby zabrać głos? Ja rozumiem, że dla mnie tutaj jest też to jasne, że 
mamy pozyskanych wiele środków, trzeba też własny wkład tutaj dołączyć do tych inwestycji, tych 
inwestycji jest sporo, natomiast no cała ta sytuacja, że najpierw musimy sfinansować, jako gmina dopiero 
mamy zwrot i w związku z tym też te zmiany i nie niezbędna jest ta pożyczka, żebyśmy mogli te 
wszystkie inwestycje zrealizować. Jest to jakiś tam okres przejściowy, gdzie te środki w przyszłym roku 
wrócą do budżetu i wszystko tutaj się niejako wyrówna. Niemniej jednak, no nie możemy zaprzestać 
wykonania inwestycji, które rozpoczęliśmy, a zwłaszcza że były na to przeznaczone środki. Jak wiecie, 
państwo po wielu próbach był problem też przeciągało się w czasie, jeżeli chodzi o budowę drogi, w 
Tymieniu, jak i kanalizacji gminy. W związku z tym, że projekty były źle przygotowane, wnioski były źle 
przygotowane i to też przeciągnęło się w czasie. Natomiast też była no trzeba to przyznać. Duża walka, 
jeżeli chodzi o pozyskanie, też znaczy ustalenie w przetargu, bo chyba 3 przetargi były na kanalizację, 
żeby można było w ogóle to rozstrzygnąć, w jaki sposób realny wykonać. Natomiast, jak państwo 
widzicie, mamy 26 000 000, czyli 10 000 000 trzeba do tego dołożyć, oprócz subwencji, którą mamy. I 
tak niestety urealnił się koszty w tej chwili tych inwestycji, że w pierwotnym stanie, kiedy to było 
planowane, były to bardzo niskie, a w tej chwili to w wielu przypadkach się po prostu podwaja ten koszt 
wykonania danych inwestycji. 

Proszę, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

Jeśli nie, to przystępujemy do głosowania. 

Dziękuję. Głosowało 11 radnych, 11 radnych za podjęciem uchwały. Stwierdzam, że uchwała została 
podjęta i proszę państwa kończymy pkt 5 podjęcie uchwał. Pkt 6 informacja wójta z działalności między 
sesjami i odpowiedzi na zapytania z ostatniej sesji. Bardzo proszę, oddaję głos pani wójt, pani Sylwii 
Halamie, dziękuję pani skarbnik. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Szanowni Państwo, 27 września odbyłam spotkanie z dyrektorem dróg powiatowych, uczestniczyłam w 
zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Kiszkowo i Skrzeszewo, 28 września odbyło się zebranie 
wiejskie mieszkańców sołectwa Łekno. 2 października wspólnie z panią prezes Stowarzyszenia Lepsze 
jutro opierałyśmy nagrodę, statuetkę w Warszawie od Pani Minister Ścigaj za realizację tutaj projektu 
mieszkalnego i gmina Będzino odebrała, odebrała wyróżnienia. Gmina Będzino otwarta na innowacje 
społeczne, natomiast Stowarzyszenie lepsze jutro promotor innowacji społecznych w zakresie 
mieszkalnictwa. 3 października, spotkanie ze Starostą Powiatu Koszalińskiego, a także uczestniczyłam w 
zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Popowo i to zebranie dotyczyło funkcjonowania strzelnicy. Od 
4 do 6 października uczestniczyłam w seminarium w gminie niemieckiej Bazulca. Tu wspólnie z 
Przewodniczącym Rady i z delegacją. 7 października odbyło się u nas jesienne Powiatowe Forum 
Sołtysów w Dobrzycy, a także przekazaliśmy promesy najemców lokali mieszkalnych. 9 października 
odbierałam odznaczenie dla gminy Będzino w kategorii opieka wczesnorozwojowa i senioralna. 
11 października odbyły się na terenie gminy uroczyste obchody Dnia Edukacji Narodowej. 
12 października odbyłam spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków i to spotkanie dotyczyło 
naszych projektów realizowanych dofinansowanych z programu wsparcia dla zabytków. 13 października 
wspólne posiedzenie komisji objazdowe, a także, w którym uczestniczyłam. Oczywiście i także 
podpisanie umowy o dofinansowanie żłobka w Będzinie w ramach programu Maluch +. I tutaj również w 
przeddzień tego podpisania umowy. Informacja, która dotarła zapewne do mieszkańców, również 



pozyskaliśmy wsparcie w wysokości 12 000 000 na budowę przedszkola w Będzinie.  

16 października uczestniczyłam w uroczystym pasowaniu uczniów klasy pierwszej w szkole 
podstawowej w Tymieniu. A także wspólnie z panią skarbnik podpisało się umowę o dofinansowanie 
remontu świetlicy w Dworku, doposażeniu świetlicy w Popowie i budowy strefy rekreacji w Dobrzycy. 
18 października odbyło się spotkanie z sołtysami, 19 października tutaj uczestniczyłam w spotkaniu 
online w ramach Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej, a tydzień wcześniej pani sekretarz w moim 
imieniu podpisała uroczysty akt erekcyjny. 20 października uczestniczyłam w pasowaniu uczniów klasy 
pierwszej szkoły podstawowej w Mścicach i w Łeknie, a także tutaj odbyłam spotkanie z przewoźnikiem 
w celu uruchomienia połączeń autobusowych dla mieszkańców Dobiesławca. 21 października 
uczestniczyłam w uroczystościach 15-lecia zespołu powstania zespołu Zalesie. 23 października uroczyste 
pasowanie uczniów klasy pierwszej w Dobrzycy, 25 października spotkanie z przedstawicielami 
Koszalińskiej Agencji Rozwoju Regionalnego, a także po południu odbyło się spotkanie z 
przedstawicielami naszych organizacji pozarządowych w zakresie tworzenia programu współpracy, 
rocznego, jak i pięcioletniego. 26 października uczestniczyłam w uroczystym pasowaniu przedszkolaków 
z przedszkola w Mścicach, a także w otwarciu farmy wiatrowej w Wierzchominie. 27 października udział 
w pasowaniu przedszkolaków z przedszkola w Będzino i spotkanie z seniorami z Domu Seniora w 
Tymieniu. Nie w Tymieniu przepraszam, tu błąd jest tak, to byłam w Mścicach w okresie. Nadzorowałam 
także realizację budżetu, bieżące inwestycje. Odbywam szereg spotkań z radnymi, sołtysami, 
mieszkańcami, przedsiębiorcami i podjęłam 11 zarządzeń, w tym w tym okresie czasu. Również 
26 października zostały otwarte oferty w ramach zadania budowa oczyszczalni ścieków wraz z budową 
sieci kanalizacji sanitarnej w gminie Będzino. Do przetargu wpłynęło łącznie 9 ofert, 2 wpłynęły po 
terminie składania ofert na część I zadania, czyli budowę oczyszczalni ścieków. W Tymieniu najniższa 
oferta złożona została na kwotę 13 486 950 zł. Drugie zadanie to budowa sieci kanalizacji sanitarnej w 
miejscowości Tymień. I tutaj najniższa oferta to 5 000 800 zł i trzecie zadanie to budowa kanalizacji 
sanitarnej do Kładna i Pleśnej za kwotę 6 748 380 zł, czyli łączna wartość tych 3 zadań 26 000 035 zł 
33 gr. A czas realizacji inwestycji 24 miesiące i dofinansowanie w ramach polskiego ładu 16 000 800. Na 
ten moment trwa ocena ofert i też zobaczymy, bo oczywiście są to środki wyższe, niż te, które mamy w 
budżecie. Zobaczymy, na co możemy sobie pozwolić. Będziemy rozstrzygać poszczególne części. 
Również w międzyczasie ogłosiłam przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych i do 
20 listopada są składane oferty przed przedsiębiorców, którzy chcieliby odpady z terenu gminy wywozić. 
Z tego, co pamiętam, to chyba na poprzedniej sesji odpowiedziałam na wszystkie państwa pytania, 
natomiast jeśli nie, to proszę. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, Czy w tym momencie są pytania do pani wójt? Proszę, pan Gołębiewski? 

Adam Gołębiewski (Radny)  
Dziękuję, ja ponawiam pytanie o naprawę poboczy, poboczy, drogi w Śmiechowie. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
A gdzie jesteśmy jeszcze w wolnych wnioskach, pani do wystąpienia pani wójt? W tej chwili pytania 
bardzo proszę, zaraz przejdziemy do. 

Adam Gołębiewski (Radny)  
Okej, dziękuję, nie mam pytań. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę, pan Baczyński. 



Tomasz Baczyński (Radny)  
No dziękuję, otóż pani wójt. Chodzi mi o 13 października uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie 
żłobka w Będzinie w ramach programu maluch +? Te 12 000 000 co się w tej chwili dzieje w sprawie 
przedszkola, żłobka.  

Koparki stoją. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
W tej chwili obiekt się projektuje, jak tylko otrzymamy dokumenty, a on już powinno dnia wpłynąć, to 
znaczy projekt. Wystąpimy o pozwolenie na budowę w Będzino mamy środki zabezpieczone. Są one w 
Wieloletniej Prognozie, będziemy ogłaszać przetarg na realizację inwestycji. Promesa także jest 
wygenerowana już w Banku Gospodarstwa Krajowego.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Mogę jeszcze, dziękuję, mogę jeszcze. 

Tomasz Baczyński (Radny)  
3 października z udziału w zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Popowo w związku z 
funkcjonowaniem strzelnicy. O co chodzi? Mieszkańcy są zadowoleni, czy też nie. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Zebranie było odbyło się ze względu na to, iż pojawiły się osoby niezadowolone z funkcjonowania 
świetlicy, strzelnicy. Przepraszam, a strzelnica. W związku z tym poczułam się zobowiązana do takiego 
zorganizowania zebrania. Na spotkaniu z mieszkańcami przybyli mieszkańcy zarówno miejscowości 
Popowo, jak i miejscowości przyległych. Osoby, które na tej strzelnicy, które z niej korzystają, no i ci 
mieszkańcy, którym rzeczywiście ten hałas przeszkadza, wyartykułowali swoje tutaj wątpliwości. 
Rozmawialiśmy o możliwości, w jaki sposób im pomóc. Natomiast no wiadomym jest to, że nie Będzino 
postawienia ekranów dźwiękochłonnej. Ponieważ koszt realizacji takiego przedsięwzięcia sięga około 
500 000 zł i w górę. A też nie ma gwarancji, że to pomoże, bo to tylko mówię o odgrodzeniu od strony 
ulicy. Natomiast no rozmawialiśmy tutaj osoby, które zarządzają tą świetlicę, na dzień dzisiejszy 
zobowiązały się. I to zresztą praktykujemy już od pewnego czasu, że w momencie, kiedy te strzelania się 
odbywają, to taka informacja publiczna jest wcześniej podawana, taka informacja podawana jest 
wcześniej do publicznej wiadomości. Taka informacja, także na naszej stronie internetowej. No i na razie 
to się sprawca, ale zobaczymy jak to jak to będzie dalej. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Proszę. Czy ktoś jeszcze. 

Lucyna Parol (Radna)  
Strzelnicy, jeszcze pamiętam sesję, kiedy przyjechały 3 panie i tak usilnie nas przekonywały, że to jest 
dobra inwestycja, że w każdej miejscowości, w każdym sołectwie coś się dzieje, a to Popowo jest takie 
biedne, tak zapomniane, nie ma żadnych inwestycji i tak nas przekonywały tu usilnie, że to ma powstać. 
Nie zwracały wtedy uwagi tak na mieszkańców, co się będzie działo, a dzisiaj mają czelność jeszcze 
robić, zebranie i wnosić jakieś tu petycje o ekrany i dźwiękochłonne. Właśnie jak ta strzelnica. Jak to się 
Popowo rozwinie. Oczywiście, ono by się nie rozwinęło w momencie, kiedy jeszcze by powstał tam 
hotel. Tak, no super by była sprawa. Gmina by to jeszcze sfinansowała. Tak uzbroiła to wszystkie 
akcesoria, no i ogrzewała za ogrzewanie, że światło zapłaciła, a panowie by się bawili. Tak to miało 
wyglądać? No niestety poszło to trochę w innym kierunku, chociaż to, co po sesji, to jest objazdowej. 
Rada zobaczyła tą świetlicę, no to wszyscy są tak lekko przyłamani, że komu taka wielka ta świetlica w 
tym Popowie? To będzie taki problem, jak z tą strzelnicą, tak to mniej więcej wyglądało i mieszkańcy 



teraz Popowa do nas pretensji, nie mogą mieć do rady, tylko proszę do swoich tych przedstawicielek 
miejscowych, które tak usilnie o to zabiegały. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Proszę, czy ktoś jeszcze. 

W sprawie wystąpienia pani wójt? Proszę, pan Baczyński? 

Tomasz Baczyński (Radny)  
Dziękuję, a panie wójt spotkanie 25 października, spotkanie z Krajową Agencją Rozwoju Regionalnego i 
czego dotyczyło? Jeżeli możemy wiedzieć. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
O stanie przedsiębiorstwa społecznego na terenie gminy, a także rozmawialiśmy w kierunku utworzenia 
w gminie może przyszłościowo centrum usług wspólnych i ewentualnego wsparcia. Jakie kary oferuje na 
różne formy zatrudnienia. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. Przechodzimy do kolejnego punktu wolne wnioski i zapytania. Proszę, pan Adam Gołębiewski. 

Adam Gołębiewski (Radny)  
Dziękuję, tak jak już zacząłem mówić w sprawie tej drogi Śmiechów Gąski, tego pobocza, czy coś będzie 
robione i tych 2 dróg bocznych tu już troszkę wcześniej otrzymałem informację od pana od dróg, że te 
boczne będą równane, ale na temat tej tych poboczy, tej głównej drogi, nic nie wiem. A druga sprawa to 
jeżeliby były jakieś moce przerobowe ludzi na oczyszczanie poboczy, krawężników i chodnika w 
miejscowości Śmiechów i Borkowice? Tam jest nowa droga nowy chodnik. Ale bardzo inwazyjnie ta 
roślinność zarasta. To tak się trochę pomniejsza nam ten pas. Nie dość, że mały, fizycznie zrobiony, to 
już jeszcze wizualnie i to tyle.  

Dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Rozumiem, że pan Kuba Stanula chciałaby od razu się odnieść do tego? Tak, proszę, bardzo. 

Jakub Stanula (Z-ca Kierownika GZK)  
Dzień dobry, pani wójt, wysoka Rado odnośnie poboczy, jesteśmy po wstępnych rozmowach z 
wykonawcą, nie oszukujmy się, nie jesteśmy w stanie sami tego zrobić i chcielibyśmy zrobić to już tak 
docelowo, żeby mieć po prostu spokój z tym. Czekamy na wycenę. Mam nadzieję, w przyszłym tygodniu 
mieli wycenę i zobaczymy, czy będziemy w stanie to zrobić. Firmą zewnętrzną, która ma specjalistyczny 
sprzęt do tego typu zadań. 

A chodniki oczywiście. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Tylko kwestię wypowiedzi pana Jakuba o te pobocze w Śmiechowie. Tutaj, zgodnie z naszym umową z 
panem Starostą, materiał został dostarczony tak do Zakładu Komunalnego na to, aby te pobocza 
wykonać. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę bardzo. Pan Jóźwiak. 



Andrzej Jóźwiak (Radny)  
Ja także chciałem ponowić pytanie odnośnie. Naprawy dróg w miejscowości Barnin Zagaje. Tu z panem 
Jakubem rozmawiałem, chciałem tylko potwierdzenia, czy w ogóle będą te dziury łatane w miejscowości 
Barnin Zagaje? I to takie pierwsze pytanie i jeszcze odnośnie pobocza w Kazimierzu Pomorskim? Czy to 
będzie w gestii naszego urzędu, żeby czy oczyścić te pobocza przy drodze Powiatowej? Czyli pan też? 

Jakub Stanula (Z-ca Kierownika GZK)  
To powiem na pierwsze pytanie tak, oczywiście, będziemy łatać, a na drugie, no zobowiązani, umową ze 
Starostwem Powiatowym. Jesteśmy też do czyszczenia poboczy przy drodze Powiatowej w Kazimierzu. 

I się tym zajmiemy.  

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Tak, dziękuję, proszę Pan Baczyński. 

Tomasz Baczyński (Radny)  
To nie moje pierwsze będzie, na razie chciałbym zadać pytania panom z GZK, pierwsze to pana Jakuba 
stanęli panie Jakubie. W zeszłym tygodni w Będzinie przejechała równiarka tam w Będzinie, na takiej 
drodze, tej ślepej do Komór. To już nie jest koniec tego remontu, prawda? 

Jakub Stanula (Z-ca Kierownika GZK)  
Jeszcze nie. Będzie jest to było pierwsze, drugie pytanie w nawiązaniu do uchwały, jaką dzisiaj 
przyjęliśmy odnośnie tych studni głębinowych. Ja bym chciał zapytać się pana kierownika czy GZK 
dysponuje jakimi środkami? Czy ja bym chciał przedstawić taki pomysł? Żeby może pozyskiwać wodę 
opadową? Wiemy wszyscy, wiemy, że rolnicy bardzo dużo wody zużywają, np. Do oprysków, a u nas ta 
woda opadowa po prostu spływa do rowów i morza. Mamy bardzo duże problemy w czasie suszy z tą 
wodą pitną, są też problemy z tą, z tą wodą w naszych kranach i czy wejście będą programy, które by 
pozyskiwały tą wodę opadową, nie pomogłoby nam w tej naszej sytuacji, jaką mamy w kranach.  

Andrzej Nowak (Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego)  
Szanowni Państwo, nie ma takiego programu, który by umożliwił nam jako zakładowi budowanie jakichś 
urządzeń retencyjnych, bo to są potężne środki itd. są programy indywidualne dla mieszkańców, dla osób 
prywatnych. Nie wiem, czy one jeszcze funkcjonują, ale funkcjonowały. Można było otrzymać 
dofinansowanie. 

Tak jest budowy urządzeń retencyjnych. No to nie były jakieś wielkie, ale jeżeli nawet ktoś miał staw 
jakiś, można było tu odprowadzić wodę do stawów zrobić instalację odprowadzającą czy z rynien od razu 
do zbiorników, zbiornik kupić i to było finansowane, ale jeżeli chodzi o budowę urządzeń takich, 
żebyśmy zapewniali wody, gdzieś gromadzili wody opadowe, nie jesteśmy w ogóle w stanie tego zrobić, 
bo to są potężne inwestycje i to raz, że pieniądze, drugi raz trzeba mieć, no możliwość gromadzenia tych 
wód, no bo to nie jest problem, żeby w jakimś miejscu jest magazynować, czy to będzie zbiornik otwarty. 
To nie jest taka prosta sprawa i na pewno będzie Zakład Komunalny nie ma takich mocy przerobowych i 
finansowych, żeby coś takiego zrobić. Ja myślę, że odczekajmy trochę i przyjrzyjmy się po sąsiedzku. W 
Ustroniu Morskim, gdzie takie zbiorniki mają być teraz stawia, no będziemy wiedzieli, jakie to jest rząd 
kosztów, jaka jakoś inwestycji, tak dalej, także to są już poważne programy, które gmina musiała robić. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę, kto jeszcze ma. 

Ostatni raz? Proszę.  



Tomasz Baczyński (Radny)  
Pytanie, odpowiedź, pytanie, odpowiedź. Chodzi mi o PSZOK, czy jest możliwość wywieszenia takiej 
tablicy informacyjny w jakich godzinach ten PSZOK jest otwarty? Bo po prostu to wszyscy wiemy, gdzie 
jest PSZOK no nie powinien, tam będzie jednak jest, a te godziny otwarcie chyba powinny to znaczy nie. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
No ale na płocie wisi przecież jest. Na drzwiach budynków Zakładu Komunalnego też jest informacja na 
wjeździe jest. 

Tomasz Baczyński (Radny)  
Czy jest na wjeździe?  

Nie ma. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Jest. Zobaczę, czy na tej bramie? Być może? Na pewno być może tak jak jest. PSZOK otwarty od brama 
też jest otwarta, wtedy informacji nie widać, jak jest zamknięty, to widać. 

Tomasz Baczyński (Radny)  
Szanowni Państwo, mieszkańcy nie bez kozery pytają, jak to jest otwarta, od której, do której godziny? Ja 
wiem, bo zajrzę na tą stronę i wiem, ale mieszkańcy nie wiedzą, dlatego zwracam uwagę na to, że 
należałoby powiesić taką dużą tablicę z godzinami otwarcia.  

No teraz pan powiedział, że na drzwiach, ale nie każdy chodzi na drzwi, do GZK, ten, który chce oddać 
coś do PSZOK. Dlatego zgłaszam ten problem.  

Dziękuję, bardzo proszę. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę kto jeszcze? Pani na Najdzion, proszę bardzo. 

Krystyna Najdzion (Radna)  
Panie kierowniku, ja chciałam zapytać o wodę, Strzepowo, Strachomino. Bardzo bym chciała usłyszeć, 
żeby mieszkańcy usłyszeli, czy już możemy pić? 

Andrzej Nowak (Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego)  
Proszę państwa. Woda w momencie, kiedy została usunięta, z niej bakteria coli jest wodą zdatną do picia. 
Mikroorganizmy występują czy to na ujęciu, czy w indywidualnych punktach poboru, czyli powiedzmy 
nie powiedzmy, ale na pewno i odbiorców. Jednakże w związku z tym, że sanepid bardzo zaostrzył 
kontrolę i powiem tak kiedyś w ogóle nie zwracali uwagę na tą, na te mikroorganizmy. W tej chwili, 
jeżeli są, a one są na wielu ujęciach, nie tylko w naszej gminie, to od razu są problemy. My chlorujemy 
teraz tą wodę. Mieszkańcy skarżą się, że czują chlor. Nie ma innej możliwości, żeby to usunąć. Mamy 
termin do 16 listopada. W tej chwili to chlorowanie jest na jakimś tam poziomie, mało wyczuwalnym, ale 
jednak wyczuwalnym. Ale jeszcze mieszkańców powiadomimy, że 2 dni przed upływem terminu tak 
zachlorujemy, że ta woda będzie po prostu z daleka, będzie ją czuć chlorem, tak do momentu do 
momentu poboru prób przez sanepid. 

Ona się nadaje do picia i do spożycia. No wiadomo, no, zapach chloru jest nieprzyjemny. 

Krystyna Najdzion (Radna)  
Dziękuję bardzo. 



Andrzej Nowak (Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego)  
Podgrzewanie czy przygotowanie, ten zapach się ulatnia? Już tego tak nieprzyjemnie. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Proszę pani Grudzień? 

Barbara Grudzień (Radna)  
Dziękuję bardzo, ja mam takie pytanie, czy jest brane pod uwagę usunięcie, że tak powiem, tej wody jak 
się schodzi do ośrodka zdrowia, do apteki? Tam jest tragedia. W tym tygodniu byłam jeszcze przed 
wszystkimi świętymi, więc o Będzino chodzi, więc tam nawet samochodem się przejechało, pieszy nie 
miał szans przejść. W dniu dzisiejszym tych opadów takich dużych nie było, tam, jeżeli ktoś chce zejść z 
tej góreczki od drogi głównej, to tam jest naprawdę problem, bo suchą stopą, tam nikt nie przejdzie na 
tym odcinku, tam nie wiem, może sposobem, ja wiem, że to są finanse jakieś, dosyć duże, ale może 
sposobem gospodarczym? Coś zrobić, żeby tą wodę? Nie wiem. W ten rowek będzie tą na teren zielony, 
gdzieś tam, żeby ona schodziła tymczasowo, chociaż. Dziękuję. 

Andrzej Nowak (Kierownik Gminnego Zakładu Komunalnego)  
Tematem się zajmiemy, a właśnie dzisiaj od pani, od pani z apteki otrzymałem taką informację, że ktoś 
tam sobie zmoczył nogi do niej, idąc do apteki. Zajmiemy się tematem zaraz po w przyszłym tygodniu, w 
poniedziałek. 

Tam jest problem tylko taki, że jeżeli z rowu odwadniającego drogę krajową nie ma odpływu, więc nie 
ma możliwości, żeby wodę z tego miejsca odprowadzić. Jeżeli tam będzie niższy poziom, to zrobimy 
fizycznie, tylko nie zrobimy tego w ten sposób. Czasem ta woda się znowu nie cofała na nasz teren, ale 
tam zamontujemy jakoś studzienkę osadową, taką z odprowadzeniem właśnie poza na ten teren zielony. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, panie Imbiorowska. 

Eugenia Imbiorowska (Radna)  
Ja do pana Stanuli, ponawiam prośbę. Odnośnie znaczy załatania dziur przy przystanku w Stoisławiu i na 
chodniku? Przy tym, który biegnie PZZ wzdłuż o wycięcie odrostów krzaków, jest tam jedno drzewo, też 
suche już do usunięcia i podcięcie po prostu tych drzew, o które prosiłam wcześniej, żeby to sprawdzić, 
jak że zasłaniają po prostu widoczność na chodniku, które tam rosną i moja sprawa jeszcze 1 odnośnie 
drogi wykonania tych położenia, tych płyt wie pan na drodze, jak to w ogóle wygląda teraz sytuacja, czy 
już zakończyli pracę w Dworku i będą i czy uwzględnione jest ten 8000, które mam w funduszu sołeckim 
na zakupienie płyt i położenie. 

Jakub Stanula (Z-ca Kierownika GZK)  
To tych pierwszych rzeczy oczywiście przyjrzymy się, zajmiemy się tym. Natomiast do inwestycji powoli 
już kończą inwestycje w Skrzeszewie w Dworku, no i w listopadzie mają wejść na Stoisław. Płyty mają 
zamówione. Fakturkę też dostarczą do gminy z tego funduszu sołeckiego. No i będzie też uwzględnione. 
Te płyty do ułożenia i razem to będzie wykonane, wszystko kompleksowo. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę, ktoś, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos? 

Proszę pan Jóźwiak? 

Andrzej Jóźwiak (Radny)  
Takie pytanie do pani wójt w ostatnim czasie była robiona droga w Barnie, tam częściowo robione z 



grantu, ja tam dzisiaj byłem na tej inwestycji płyty już są, już są jakby zwichrowane, ona jest źle 
położone. Nie wiem, czy to nie ta pora była do montażu tych płyt i czy jest jakaś gwarancja. Na to chyba 
jest, żeby to wyprostować, bo w tej chwili one są już krzywe. Dziękuję. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Ja dziękuję za zgłoszenie, to na pewno będzie, wziąłem pod uwagę i z wykonawcą, no egzekwujemy. 
Oczywiście, gwarancja na to jest. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, czy są jeszcze pytania. 

Jeśli nie ma? Dziękuję. Kończymy punkt wolne wnioski, za proszę pan Baczyński. 

Tomasz Baczyński (Radny)  
Będzino, myślałem, że to są pytania do panów z GZK, ale to nie jest pytanie do panów GZK. Chciałem 
tylko poruszyć temat rehabilitacji w Będzinie. Otóż trzeba się jej przyjrzeć, ja nie chcę mówić, że ona jest 
zła, jest dobra, trzeba po prostu to sprawdzić, są skargi, są ludzie niezadowoleni, na drzwiach nie ma, 
kiedy ten gabinet funkcjonuje, ciężko jest się tam dodzwonić. Płacimy miesięcznie z budżetu gminy. 
2100 na wspierając zabiegi naszych mieszkańców. Nie wiemy, ile tych mieszkańców tam naszych 
faktycznie przychodzi? Czy te pieniądze są na nich wydawane? No nie wiem, no jako Rada Gminy 
musimy się chyba temu problemowi przyjrzeć. Bo, może źle, powiedziałem problemowi, no ale tej 
sprawie? No nie wszyscy są z tego gabinetu zadowoleni, a nasi mieszkańcy jeżdżą nagminnie, do 
Biesiekierza i korzystają tam z rehabilitacji. Dziękuję. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję. 

Proszę, pani wójt, chciałem zabrać, to proszę. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Kwestie tutaj poruszaną przez pana, pan rzeczywiście zgłaszał, ale też kilka takich sygnałów miałam od 
mieszkańców. I rzeczywiście tej osoby odpowiedzialnej za ochronę zdrowia w gminie zleciłam 
przeprowadzenie audytu takiego naszego wewnętrznego. Tutaj wykonawca i tak nam składa raport 
roczny o udzielonym udzielonych zabiegach. I na co te środki poszły, ale też to zweryfikujemy. Jeszcze 
oczywiście sami i dziękuję za ten sygnał, natomiast ja chciałbym się bardzo jeszcze zwrócić do osób, 
które prowadzą Portal informacyjny mieszkańców gminy Będzino. Więc chciałabym bardzo państwa 
poprosić, bo na pewno oglądacie sesje rady też jak każdą 1 później pojawiają się dziwne informacje 
wpisywane w przestrzeni internetowej. I pani Marto Kasiu Robercie, nie wiem, Piotrze, nie wiem, kto to 
prowadzi i dziwię się, że nie ma własnej odpowiedzialności i śmiałości, żeby się do tego przyznać. Jeżeli 
państwo podajecie jakiekolwiek informacje, proszę, piszcie prawdę, a ja chciałam bardzo podziękować 
mieszkańcom gminy, bo wiele osób czyta te posty, a dziękuję państwu za to, że dzwonicie i sprawdzacie, 
czy to jest prawda, czy też nie, tak więc, że potwierdzacie te informacje. Bo one często i dużej mierze 
mijają się z prawdą. Dziękuję bardzo. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję, proszę państwa. Kończymy punkt wolne wnioski i zapytania pkt 8. Ustalenie tematów i terminu 
kolejnej sesji. Na koniec listopada musimy sesję taką zwołać w związku z tym, że do końca listopada 
musimy uchwalić program współpracy z organizacjami pozarządowymi, no i jeżeli ewentualnie jeszcze 
jakieś inne tam uchwały niezbędne, które będą musiały być podjęte, to będziemy musieli też podjąć. 
Wiadomo, że na 15 listopada pani skarbnik ma przygotować, przekazać radzie też budżet, jak i do RIO na 
rok 2024. Także myślę, że te uchwały, które dzisiaj podjęliśmy, pozwolą jej na szybkie przygotowania 



budżetu. Chociaż będzie to bardzo trudne. Na pewno proszę jeszcze pani wójt. 

Sylwia Halama (Wójt Gminy Będzino)  
Macie sesji, ale bardzo państwa zaprosić Państwa, Radnych, jak i mieszkańców na obchody Wszystkie 
imprezy towarzyszące obchodom dnia niepodległości w gminie Będzino. W tym roku rozpoczynamy od 
9 listopada w Tymieniu od Narodowego czytania, 10 listopada będzie uroczysta Akademia w Domu 
Ludowym, w Tymieniu o godzinie 10, a 11 listopada oczywiście odbędzie się msza za ojczyznę tutaj w 
kościele w Łeknie o godzinie 10. Będzie również bieg. Będzie tak jak co roku mecz na orliku będzie 
również odbędzie się wcześniej odbędą się w Domu Kultury w Będzinie szachy, a także inne imprezy 
sportowe temu towarzyszące. Zapraszam państwa, abyście skorzystali z tej oferty, którą tutaj organizuje 
głównie Gminny Ośrodek Kultury. 

Andrzej Nożykowski (Przewodniczący Rady Gminy)  
Dziękuję.  

Kończymy obrady dzisiejszej sesji, dziękuję państwu za uczestnictwo i głosowanie, zamykam obrady. 
Dziękuję. 
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R.0002.84.2023.MK                 Będzino, dn. 27 października 2023 r. 

ZAWIADOMIENIE 

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463) 

zwołuję 
LXXXIV sesję VIII kadencji Rady Gminy Będzino 

na dzień 3 listopada 2023 r., o godz. 11:00. 

Miejscem obrad będzie sala narad Urzędu Gminy Będzino. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Porządek obrad i wnioski do porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu: 

a) Protokół nr LXXXIII/2023 z dn. 26.09.2023r.  
4. Wolna trybuna. 
5. Podjęcie uchwał: 

a) Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym 
dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy; 

b) Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej  
z budżetu Gminy Będzino na dofinansowanie budowy przez osoby fizyczne studni 
wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych położonych na terenie Gminy; 

c) Projekt nr 3 – Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w Będzinie  
z dnia 30 września 2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 
terenie Gminy Będzino, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Będzino 
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków; 

d) Projekt nr 4 - Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Będzinie  
z siedzibą w Łeknie; 

e) Projekt nr 5 - Uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości; 
f) Projekt nr 6 – Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów 

wymiaru podatku rolnego na rok 2024. 
6. Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z ostatniej sesji.  
7. Wolne wnioski i zapytania. 
8. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji. 
9. Zamknięcie obrad. 

 
Zgodnie z art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – pracodawca obowiązany jest zwolnić radnego 
od pracy zawodowej w celu umożliwienia mu brania udziału w pracach organów gminy.  
Projekty uchwał są dostępne pod adresem http://rada.bedzino.pl/kalendarz-posiedzen 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy Będzino 
Andrzej Nożykowski 

mailto:rada@bedzino.pl
http://www.rada.bedzino.pl/
http://rada.bedzino.pl/kalendarz-posiedzen


1

Sporządzono: 06.11.2023

Protokół z sesji

(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino
data posiedzenia: 03-11-2023

miejsce posiedzenia: Urzęd Gminy Będzino, Sala narad, 76-037 Będzino 19

Porządek obrad

Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.1.
Porządek obrad i wnioski do porządku obrad.2.
Przyjęcie protokołu:3.

Protokół nr LXXXIII/2023 z dn. 26.09.2023r.A.
Wolna trybuna4.
Podjęcie uchwał:5.

Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowymA.
dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy;
Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej zB.
budżetu Gminy Będzino na dofinansowanie budowy przez osoby fizyczne studni
wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych położonych na terenie Gminy;
Projekt nr 3 – Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w Będzinie z dniaC.
30 września 2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy
Będzino, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Będzino oraz warunków i
zasad korzystania z tych przystanków;
Projekt nr 4 - Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Będzinie zD.
siedzibą w Łeknie;
Projekt nr 5 - Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości;E.
Projekt nr 6 – Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaruF.
podatku rolnego na rok 2024.
Projekt nr 7 - Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rokG.
Projekt nr 8 - Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy BędzinoH.
na lata 2023-2034
Projekt nr 9 - Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanieI.
planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino na 2023 rok

Informacja Wójta z działalności między sesjami i odpowiedzi na zapytania z ostatniej sesji.6.
Wolne wnioski i zapytania.7.
Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.8.
Zamknięcie obrad9.

Wykaz głosowań

Porządek obrad1.
przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)

obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Baczyński Tomasz; Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej;
Najdzion Krystyna; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
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PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Protokół nr LXXXIII/2023 z dn. 26.09.2023r.2.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Baczyński Tomasz; Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej;
Najdzion Krystyna; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą3.
kolejnej umowy dzierżawy

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Baczyński Tomasz; Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej;
Najdzion Krystyna; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu4.
Gminy Będzino na dofinansowanie budowy przez osoby fizyczne studni wierconych głębinowych
dla budynków mieszkalnych położonych na terenie Gminy

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Baczyński Tomasz; Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej;
Najdzion Krystyna; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 3 – Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 305.
września 2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino,
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Będzino oraz warunków i zasad korzystania
z tych przystanków

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Baczyński Tomasz; Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej;
Najdzion Krystyna; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 4 - Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Będzinie z siedzibą w6.
Łeknie

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 11 - Baczyński Tomasz; Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej;
Najdzion Krystyna; Nożykowski Andrzej;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 1 - Parol Lucyna;
Projekt nr 5 - Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości7.
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przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Baczyński Tomasz; Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej;
Najdzion Krystyna; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 6 – Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku8.
rolnego na rok 2024

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 12 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 3
ZA - 12 - Baczyński Tomasz; Banaszczak Joanna; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam;
Grudzień Barbara; Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej;
Najdzion Krystyna; Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 7 - Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok9.

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 11 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 4
ZA - 11 - Baczyński Tomasz; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Grudzień Barbara;
Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Najdzion Krystyna;
Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 8 - Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino na lata10.
2023-2034

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 11 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 4
ZA - 11 - Baczyński Tomasz; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Grudzień Barbara;
Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Najdzion Krystyna;
Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Projekt nr 9 - Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie11.
planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino na 2023 rok

przyjęto przedmiot głosowania (w. zwykła)
obecni: 11 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 4
ZA - 11 - Baczyński Tomasz; Bryliński Sławomir; Gołębiewski Adam; Grudzień Barbara;
Imbiorowska Eugenia; Jóźwiak Andrzej; Kołpacki Piotr; Krawiec Andrzej; Najdzion Krystyna;
Nożykowski Andrzej; Parol Lucyna;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

sporządził
Magdalena Kustra przewodniczący



Projekt 

z dnia  27 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny
Aleksandra Zblewska-Kroll
Opracowany przez Beata Krasowska

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „a" ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; poz. 572, poz.1463, poz. 1688),Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje:  

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy na czas oznaczony z dotychczasowym
dzierżawcą w zakresie nieruchomości wymienionych w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej
Gminy Będzino oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Będzino. 
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Załącznik nr 1  do  Uchwały Rady Gminy Nr _________ 

 

Lp. Oznaczenie  
Nieruchomości (nr)  Pow. w ha Miejsce położenia 

 - obręb 
NR KW 
K01K/ Opis nieruchomości 

1.Przeznacz. w planie zag. 
przestrzennego 
2.Sposób zagospodarowania 

 

  Forma 

 
1 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6 
7 
 
8 
 
9 
 
10 
 
11 
12 
13 
 
 
14 
 

cz. działki 85/10 
cz. działki 85/9 
 
cz. działki 200/1 
 
działka  nr 730 
 
cz. działki 34/12 
 
działka nr 217/7 
działka nr 217/4 
 
działka nr 9/4 
 
działka nr 6/1 
 
cz. działki  83/7 
 
cz. działki  83/7 
działka nr 64/2 
działka nr 82/2 
 
 
cz.dz. 169/176 
 
 
 

 0,0261 
 0,0300 
 
0,1200 
 
0,1000 
 
0,2000 
 
0,6782 
5,6139 
 
1,9900 
 
3,5700 
 
0,2700 
 
0,5512 
1,0405 
0,3000 
 
 
0,0060 
 
 
 

Będzino 
Będzino 
 
Dobrzyca 
 
Koszalin (ob. Jamno) 
 
Pleśna 
 
Będzino 
Będzino 
 
Mścice 
 
Mścice 
 
Mścice 
 
Mścice 
Mścice 
Mścice 
 

Tymień 

00025511/0 
00051042/2 
 
00088978/0 
 
27362 
 
00046937/5 
 
00018661/4 
00018661/4 
 
00033863/1 
 
00033863/1 
 
00001586/2 
 
00001586/2 
00111663/0 
00111662/3 
 
 
00046809/9 
 
 
 
 

grunt rolny  
grunt rolny 
 
grunt rolny 
 
grunt rolny 
 
grunt rolny 
 
grunt rolny 
grunt rolny 
 
grunt rolny 
 
grunt rolny 
 
grunt rolny 
 
grunt rolny 
grunt rolny 
grunt rolny 
 
 
 
grunt  z wykorzystaniem na 
potrzeby własne  
niezwiązane z 
prowadzeniem działalności 
gospodarczej 

1.Brak planu 

2.Cele rolne 

 

 
1.Teren zab. usług 
turystycznych 
2.Cele rolne 
 

1.Brak planu 

2.Cele rolne 

 

 

 

 

2. Grunt pod tymczasowy 
garaż. 

 

 

Dzierżawa 

do 3 lat 
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Uzasadnienie 

W 2020 r. zawarte zostały umowy dzierżawy na czas określony do 31.08.2023 r. 

Sporządzono i podano do publicznej wiadomości Wykaz Nr 2/09/2023 nieruchomości przeznaczonych do 
dzierżawy do 3 lat. 

Dotychczasowy dzierżawca wyraził wolę dalszej dzierżawy przedmiotowych gruntów. 

W związku z tym, iż uchwała rady gminy jest wymagana w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas 
oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość 
niezbędne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 
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(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 1 – Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z dotychczasowym dzierżawcą kolejnej umowy dzierżawy

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-11-03 11:18:59

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 12

LICZBA OBECNYCH 12 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 3 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński za

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski nieobecny

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret nieobecny

12 Krystyna Najdzion za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc nieobecny

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  27 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny Sebastian Owczarzak 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Będzino na 
dofinansowanie budowy przez osoby fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków 

mieszkalnych położonych na terenie Gminy Będzino 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572, poz.1463, poz. 1688) oraz art. 403 ust. 2, ust. 4, ust. 5 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556; z 2022 r. poz. 2687; z 2023 r. 
poz. 877, poz. 1506, poz. 1688, poz. 1719, poz. 1762, poz. 1890, oz. 1963), Rada Gminy Będzino uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady oraz tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy
Będzino i jej rozliczenia dla dofinansowania budowy przez osoby fizyczne studni wierconych głębinowych dla 
budynków mieszkalnych położonych na terenie Gminy Będzino. 

§ 2. Warunki udzielania dotacji celowej określa "Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu
Gminy Będzino na dofinansowanie kosztów budowy przez osoby fizyczne studni wierconych głębinowych dla 
budynków mieszkalnych położonych na terenie Gminy Będzino" w brzmieniu ustalonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Będzino na dofinansowanie kosztów 
budowy przez osoby fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych położonych na 

terenie Gminy Będzino 

§ 1. Ustala się "Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Będzino na 
dofinansowanie kosztów budowy przez osoby fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków 
mieszkalnych położonych na terenie Gminy Będzino". 

§ 2. 1. Regulamin ustala zasady udzielania dotacji do kosztów inwestycji polegających na budowie studni 
głębinowej tj. na wykonaniu urządzenia wodnego do poboru wód podziemnych na potrzeby zwykłego 
korzystania z wód z zastrzeżeniem, że pobór wody nie może przekroczyć ilości średniorocznie 5m3 na dobę. 

2. O dotację mogą ubiegać się osoby fizyczne, które posiadają tytuł prawny do nieruchomości objętej 
inwestycją. 

3. Dotacją objęte zostaną tylko takie urządzenia, które są fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, 
a także spełniające wszelkie konieczne normy i posiadające dopuszczenie do użytkowania na terenie Polski, 
posiadające oznakowanie CE potwierdzające zgodność wyrobu z wymaganiami obowiązujących przepisów 
o systemie oceny zgodności. 

4. Dotacja udzielana jest na budowę studni wierconych głębinowych na nieruchomości zabudowanej 
budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym położonym na terenie Gminy Będzino, w ramach której występuje 
problem z niezbędną ilością wody do celów spożywczych. 

§ 3. 1. Dotacja nie może dotyczyć nieruchomości, na których prowadzona jest działalność gospodarcza, 
działalność w rolnictwie, działalność w rybołówstwie. 

2. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych lub 
dofinansowanych z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania). 

3. Dotacji nie podlega zmiana, modernizacja lub renowacja istniejącej już studni wierconej. 

4. Dotacji nie podlega realizacja inwestycji na obszarze, na którym istnieje techniczna możliwość 
przyłączenia budynku mieszkalnego do istniejącej sieci wodociągowej lub obszarze, na którym zaprojektowano 
budowę sieci wodociągowej. 

§ 4. 1. Finansowaniu ze środków budżetu Gminy Będzino podlegają wyłącznie koszty kwalifikowane 
poniesione przez Wnioskodawcę. 

2. Kosztami kwalifikowanymi w przypadku budowy studni głębinowej są wydatki poniesione na: 

- wiercenie studni, 

- zakup materiałów koniecznych do montażu studni, wchodzących w skład systemu studni, 

- zakup zestawu pompy głębinowej (pompa, zbiornik - hydrofor, osprzęt hydroforowy - włącznik ciśnieniowy, 
manometr, zawór, złączki), 

- zakup instalacji elektrycznej oraz sterowanie, 

- zakup domowej stacji uzdatniania wody (zgodny z wynikiem badanej wody). 

§ 5. Wnioskodawca może uzyskać z budżetu Gminy Będzino dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia 
wskazanego w § 4, w wysokości 70% udokumentowanych faktycznych wydatków, nie więcej jednak, niż 
7.000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych) brutto. 

§ 6. 1. Przyznanie dotacji odbywa się na wniosek o udzielenie dotacji, zwany dalej wnioskiem, którego 
wzór stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 
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2. Kompletne wnioski, zawierające wszystkie załączniki rozpatrywane będą według kolejności wpływu do 
Urzędu Gminy Będzino, przez komisję powołaną w drodze zarządzenia Wójta Gminy Będzino, aż do 
wyczerpania środków finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Będzino w danym roku 
budżetowym. 

3. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w siedzibie Urzędu Gminy Będzino w terminie do 
31 października danego roku, począwszy od roku 2024. 

4. Niekompletne wnioski podlegają rozpatrzeniu po uzupełnieniu braków. 

5. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

- oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu tytułu prawnego do nieruchomości, której dotyczy inwestycja, 
a w przypadku współwłasności - pisemną zgodę wszystkich współwłaścicieli, wieczystych użytkowników 
terenu na posadowienie, zainstalowanie i użytkowanie studni, 

- pozwolenie wodnoprawne dla studni o głębokości powyżej 30 m. 

§ 7. 1. Po dokonaniu weryfikacji wniosku i uzyskaniu pozytywnej oceny komisji, pomiędzy Wnioskodawcą 
a Gminą Będzino zostanie zawarta umowa o udzielenie dofinansowania na budowę studni wierconej wraz z jej 
niezbędnym wyposażeniem. 

2. Umowa o udzieleniu dotacji określa rodzaj inwestycji oraz warunki jej realizacji i dofinansowania: 

- opis inwestycji, w tym cel, na jaki dotacja celowa została przyznana, 

- wysokość udzielonej dotacji, 

- tryb kontroli wykonywania inwestycji. 

3. Wnioskodawca może przystąpić do realizacji zadania, na które została udzielona dotacja, po podpisaniu 
umowy. Wszystkie faktury i rachunki do rozliczenia dotacji muszą być wystawione z datą nie wcześniejszą, niż 
data podpisania umowy. 

§ 8. 1. Dotacja podlega rozliczeniu w ciągu 6 miesięcy od daty podpisania umowy na podstawie wniosku 
o wypłatę dotacji i zawiadomieniu o wykonaniu przedsięwzięcia, określonego w Załączniku nr 2 do 
regulaminu. 

2. Podstawą rozliczenia dotacji będą dokumenty przedłożone przez Wnioskodawcę po zakończeniu prac 
objętych wnioskiem, w tym dokumenty: 

- faktury, rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia, 

- protokół odbioru końcowego z wykonawcą, 

- oświadczenie o głębokości wywierconej studni. 

§ 9. Dotacja zostanie przekazana wnioskodawcy po dokonaniu odbioru przedsięwzięcia przez komisję, 
o której mowa w § 6 ust. 2, zgodnie z warunkami zawartej umowy oraz niniejszym regulaminem. 
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Załącznik Nr 1  

do Regulaminu 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji z budżetu gminy w zakresie dofinansowania budowy przez osoby 

fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych  

położonych na terenie Gminy Będzino 

 

I. Dane wnioskodawcy: 

1. Imię i nazwisko: 

……………………………………………………………………………..………………….... 

2. Adres zamieszkania: 

…………………………………………………………………………………………..…..….. 

3. Telefon: 

………………………………………………………………………………………….…….… 

4. Numer dowodu osobistego: ………………..… organ wydający: …….................................. 

5. Numer PESEL: 

…………………………………………………………………………………………..……… 

6. Nazwa banku i numer konta, na które ma być przekazane dofinansowanie: 

…………………………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………….. 

II. Dane współwłaściciela nieruchomości, jeśli dotyczy: 

1. Imię i nazwisko: 

…………………………………………………………………………………………...……... 

2. Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………………….. 

III. Dane formalno-prawne inwestycji: 

1. Adres nieruchomości, na której wybudowana będzie studnia: 

……………………………………………….. nr działki 

……………………………………… 

2. Pozwolenie wodnoprawne dla studni o głębokości powyżej 30 m: 

Nr …………………………………………………z dnia …………………………………….. 

3. Planowana data rozpoczęcia budowy: ……………………………………………………… 
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4. Planowana data zakończenia budowy: ……………………………………………………... 

5. Przewidywany koszt realizacji zadania: …………………………………………………….. 

Oświadczam, że zapoznałem/am się z Regulaminem udzielania dotacji celowej ze środków 

budżetu gminy Będzino na dofinansowanie kosztów inwestycji budowy studni wierconych 

głębinowych na potrzeby zwykłego korzystania z wód w gminie Będzino i zobowiązuję się 

do jego przestrzegania. 

 

…………………………………….                                                                       ……………………………………. 

        (miejscowość, data)                                                                                                                (podpis) 
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Załącznik Nr 2 

do Regulaminu 

WNIOSEK 

o wypłatę dotacji celowej na dofinansowanie do kosztów inwestycji budowy przez osoby 

fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych położonych na terenie 

Gminy Będzino 

 

Zgodnie z umową o dofinansowanie zadania nr:…………………………………… 

1. Dane wnioskodawcy: 

…………………………………………………………………………. 

2. Data rozpoczęcia budowy: 

…………………………………………………………………… 

3. Data zakończenia budowy zgodnie z protokołem końcowym: …………………………… 

4. Uzyskany efekt (wpisać m.in. nr posesji i nr ewid. działki, na której znajduje się 

wybudowana studnia, rodzaj użytych materiałów i wydajność studni oraz jej głębokość) 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

5. Koszt całkowity zadania: 

……………………………………………………………………… 

Zawiadamiam o wykonaniu przedsięwzięcia oraz wnoszę o wypłatę dotacji. 

  

……………………………………. 

         (podpis Wnioskodawcy) 

 

Do wniosku załączam: 

- faktury, rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację przedsięwzięcia, 

- protokół odbioru końcowego z wykonawcą. 
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(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 2 – Uchwała w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Będzino na
dofinansowanie budowy przez osoby fizyczne studni wierconych głębinowych dla budynków mieszkalnych położonych na

terenie Gminy

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-11-03 11:23:39

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 12

LICZBA OBECNYCH 12 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 3 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński za

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski nieobecny

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret nieobecny

12 Krystyna Najdzion za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc nieobecny

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  30 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
Sebastian Owczarzak
Opracowany przez Jakub Stanula 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 września 2022 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Będzino oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U.    
z 2022 r. poz. 1343; poz. 2666; z 2023 r. poz. 1003, poz. 1234, poz. 1688, poz. 1720), 
art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2023 r. poz. 40; 
poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do Uchwały Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 września 2022 r.
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Będzino oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków przyjmuje 
brzmienie wynikające z Załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe postanowienia Uchwały Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 września
2022 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino, których właścicielem 
lub zarządzającym jest Gmina Będzino oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków pozostają bez 
zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Załącznik Nr 1 do uchwały Nr    /   /2023 
Rady Gminy Będzino  
z dnia 3 listopada 2023 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW W CIĄGU DRÓG GMINNYCH 

Droga gminna nr G100040 (Miłogoszcz od drogi krajowej nr 11 do drogi nr G100040) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Miłogoszcz prawa 01 

2. Miłogoszcz lewa 02 

 

Droga gminna nr 100007Z  (Będzinko – Kiszkowo) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Będzinko lewa 01 

 

Droga gminna nr 100008Z (Skrzeszewo od drogi krajowej nr 11 do drogi nr 100007Z) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Skrzeszewo prawa 01 

 

Droga gminna nr 100004Z (Borkowice – Śmiechów – Kładno) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Borkowice prawa 01 

2.  Śmiechów lewa 02 

3. Śmiechów prawa 03 

4.  Śmiechów lewa 04 

5.  Kładno prawa 05 

 

Droga gminna nr 100019Z (Strzeżenice – Kazimierz Pomorski) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Strzeżenice lewa 01 

2.  Strzeżenice prawa 02 

 

Droga gminna nr 100015Z (Mścice – Podamirowo) 
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Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Dobiesławiec prawa 01 

2.  Dobiesławiec lewa 02 

 

Droga gminna nr 100020Z (Tymień - Strachomino) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Strachomino lewa 01 

 

Droga gminna nr 100040Z (DK11 - Miłogoszcz) 

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Miłogoszcz lewa 01 

 

WYKAZ PRZYSTANKÓW W CIĄGU DRÓG POWIATOWYCH 

Droga powiatowa nr 3514Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Dobrzyca prawa 01 

2.  Dobrzyca lewa 02 

3.  Dobrzyca prawa 03 

4.  Dobrzyca lewa 04 

5.  Dobrzyca prawa 05 

6.  Dobrzyca lewa 06 

7. Wierzchomino lewa 07 

7.  Wierzchomino prawa 08 

8.  Wierzchomino lewa 09 

9.  Wierzchomino prawa 10 

10.  Wierzchomino lewa 11 

11.  Popowo prawa 12 

12.  Popowo lewa 13 
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13.  Popowo prawa 14 

14.  Popowo lewa 15 

15.  Popowo prawa 16 

16.  Popowo lewa 17 

 

Droga powiatowa nr 3504Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Pleśna prawa 01 

2.  Pleśna lewa 02 

3.  Kładno prawa 03 

4.  Kładno lewa 04 

 

Droga powiatowa nr 3515Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Dobrzyca lewa 01 

2.  Dobrzyca prawa 02 

3.  Dobrzyca prawa 03 

4.  Dobrzyca lewa 04 

5.  Smolne prawa 05 

6.  Smolne lewa 06 

7.  Smolne lewa 07 

8.  Smolne prawa 08 

9.  Smolne prawa 09 

10.  Smolne lewa 10 

 

Droga powiatowa nr 3518Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Łekno lewa 01 
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2.  Łekno prawa 02 

3.  Ziębrze prawa 03 

4.  Ziębrze lewa 04 

 

Droga powiatowa nr 3544Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Dworek lewa 01 

2. Dworek prawa 02 

3.  Dworek lewa 03 

4. Kiszkowo prawa 04 

 

Droga powiatowa nr 3327Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Strzepowo lewa 01 

2.  Strzepowo prawa 02 

3.  Strzepowo lewa 03 

4.  Strzepowo prawa 04 

5.  Strachomino lewa 05 

 

Droga powiatowa nr 3503Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Łopienica prawa 01 

2.  Łopienica lewa 02 

 

Droga powiatowa nr 3525Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Dobre prawa 01 

2.  Dobre lewa 02 

3. Stoisław prawa 03 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68EBD82B-B099-47F0-B310-83773E136E5C. Projekt Strona 4



4. Stoisław lewa 04 

 

Droga powiatowa nr 3509Z 

Lp. Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Strzeżenice prawa 01 

2. Strzeżenice lewa 02 

 

Droga powiatowa nr 3516Z 

Lp. Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Wierzchomino prawa 01 

2. Wierzchomino lewa 02 

 

Droga krajowa nr 11 

Lp. Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1. Tymień prawa 01 

2. Tymień lewa 02 

3. Tymień lewa 03 

4. Tymień prawa 04 

5. Borkowice prawa 05 

6. Borkowice lewa 06 

7. Słowienkowo prawa 07 

8. Słowienkowo lewa 08 

9. Słowienkowo prawa 09 

10. Słowienkowo lewa 10 

11. Będzino prawa 11 

12. Będzino lewa 12 

13. Łękno prawa 13 

14. Łękno lewa 14 
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15. Łękno prawa 15 

16. Łękno lewa 16 

17. Kazimierz Pomorski prawa 17 

18. Kazimierz Pomorski lewa 18 

19. Mścice prawa 19 

20. Mścice lewa 20 

21. Mścice prawa 21 

22. Mścice lewa 22 

23. Mścice lewa 23 

24. Mścice prawa 24 

25. Mścice prawa 25 

26. Mścice lewa 26 

 

Droga powiatowa nr 3525Z  

Lp.  Miejscowość Strona drogi Nr ewidencyjny przystanku 

1.  Dobre lewa 01 

2. Dobre prawa 02 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1343 ze zm.),  określenie  przystanków  komunikacyjnych  i dworców  oraz zasad  korzystania 
z nich, następuje w drodze uchwały podjętej przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. 
Nastąpiły zmiany w wykazie przystanków komunikacyjnych powodujące konieczność zaktualizowania 
Załącznika nr 1 do Uchwały Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 września 2022 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Będzino oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 
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(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 3 – Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr LXIV/351/22 Rady Gminy w Będzinie z dnia 30 września 2022 r. w sprawie
określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Będzino, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina

Będzino oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-11-03 11:25:24

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 12

LICZBA OBECNYCH 12 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 3 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński za

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski nieobecny

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret nieobecny

12 Krystyna Najdzion za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc nieobecny

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  27 października 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
Aleksandra Zblewska-Kroll
Opracowany przez Tomasz Wirkus 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej          z dnia 28 lutego 
2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 502, 
z 2022 r. poz. 566 i 644 oraz z 2023 r. poz. 1370) Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Na wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły
Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie nadaje się Szkole Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie 
imię „Ochotniczych Straży Pożarnych”. 

§ 2. Pełna nazwa szkoły, począwszy od dnia 6 listopada 2023 r. brzmi: Szkoła Podstawowa im.
Ochotniczych Straży Pożarnych w Będzinie z siedzibą w Łeknie. 

§ 3. Uchwała stanowi podstawę do dokonania zmian w statucie szkoły.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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Uzasadnienie 

Zgodnie z § 2 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie 
szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. poz. 502, z 2022 r. 
poz. 566 i 644 oraz z 2023 r. poz. 1370) dnia 25 września 2023 r. do Rady Gminy Będzino, jako organu 
prowadzącego szkołę, wpłynął wspólny wniosek Rady Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie, o nadanie jej imienia „Ochotniczych 
Straży Pożarnych” i uchwalenie nowej nazwy szkoły w brzmieniu „Szkoła Podstawowa im. Ochotniczych 
Straży Pożarnych w Będzinie z siedzibą w Łeknie”. 

Zgodnie z § 2 ust.1, ust. 6 i ust.7 powyższego rozporządzenia szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę 
na wniosek rady szkoły, a w przypadku braku  rady szkoły – na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady 
rodziców i samorządu uczniowskiego. Przedmiotowy wniosek zawiera uzasadnienie wyboru imienia, w tym 
kandydata na patrona szkoły, oraz określa plan działań szkoły związanych z nadaniem imienia szkole 
podstawowej i przewidywany termin uroczystości. Organ prowadzący szkołę, rozpatruje wniosek o nadanie 
imienia w terminie 60 dni. 

Uzasadniając złożony wniosek wnioskodawcy zwracają uwagę na fakt, iż nadanie szkole imienia wzbogaci 
jej tradycję, obrzędowość oraz działalność wychowawczą zgodną z wieloletnimi tradycjami gminy. Szkoła 
oprze swoje działania wychowawcze na wartościach reprezentowanych przez Patrona, będzie promowała jego 
działalność oraz dokonania. Nada to szkole nowy, indywidualny charakter. 

Kultywowanie tradycji i tożsamości wynikającej z postawy Patrona służyć będzie rozpowszechnianiu wśród 
uczniów potrzeby niesienia pomocy innym, dbania o wspólne dobro oraz identyfikowania się z najbliższym 
środowiskiem i kształtowania postaw patriotycznych. 

Nadanie imienia szkole pociągnie za sobą kolejne działanie, którym będzie nadanie szkole sztandaru, co 
znacząco podniesie rangę uroczystości szkolnych. 

W związku z powyższym przedkładam niniejszy projekt uchwały. 
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(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 4 - Uchwała w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Będzinie z siedzibą w Łeknie

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-11-03 11:37:20

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 11

LICZBA OBECNYCH 12 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 3 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 1

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński za

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski nieobecny

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret nieobecny

12 Krystyna Najdzion za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol wstrzymał się

15 Grzegorz Sztulc nieobecny

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  26 października  2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
Aleksandra Zblewska-Kroll 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) i art. 5 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz.1313), Rada Gminy 
Będzino  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie Gminy
Będzino : 

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowaniaw
ewidencji gruntów i budynków – 1,17 zł od 1m² powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jeziori zbiorników
sztucznych – 6,14 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznegoprzez
organizacje pożytku publicznego – 0,59 zł od 1m² powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października

2015r. o rewitalizacji (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 485; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 28 i poz. 1688),
i położonych na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje 
przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu 
mieszanymobejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu 
w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie 
z przepisami prawa budowlanego – 4,03 zł od 1m² powierzchni; 

2) od budynków lub ich części :

a) mieszkalnych – 1,02 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 29,61 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym
materiałemsiewnym – 14,31 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej,
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 6,22 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznegoprzez
organizacje pożytku publicznego – 9,73 zł od 1m² powierzchni użytkowej,

3) od budowli – 2% ich wartości określonej na podstawie art.4 ust.1 pkt 3 i ust. 3 – 7 ustawy z dnia12
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70, poz. 1313).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.
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§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały, traci moc Uchwała Nr LXVII/364/2022 Rady Gminy 
w Będzinie z dnia 25 listopada 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
obowiązujących na terenie Gminy Będzino . 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego  
i wchodzi w życie od 1 stycznia 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 86A3F7D5-E78E-4DD3-95BF-16FEF7578283. Projekt Strona 2



                                                                                                                                           Tabela Nr 1 

 
                                      Podstawy opodatkowania oraz przewidywany  
                                       wymiar podatku od nieruchomości na 2024r.   

  Osoby fizyczne i prawne    
             

L.p. Wyszczególnienie 
Osoby prawne - 

podstawa 
opodatkowania  

Osoby fizyczne 
podstawa 

opodatkowania 

Razem 
podstawa 

opodatkowania 

Stawki 
obowiązujące 

w 2023r.  

Propozycja 
stawek na 
2024r. - 
wzrost 
15% od 

ob.w 
2023r. 

Max 
stawka 
wg MF 

na 2024r.  

Przewidywany 
wymiar na 
2024r. przy 

wzroście 15 % 
od ob. w 

2023r. Łącznie 
osoby prawne 

i fizyczne  

z tego: 
osoby 

prawne 

z tego: 
osoby 

fizyczne  

Wymiar 
podatku 

przy max 
stawkach 

Skutki 
obniżenia 

15% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

        3+4       5x7 3x7 4x7 5x8 12-9 

1 od gruntów:                       

a 

związanych  z 
prowadzeniem 
działalności  
gospodarczej 412601 296093 708694 1,02 1,17 1,34 831298 483981 347317 949650 118352 

b 

pod wodami 
powierzchniowymi 
stojącymi lub 
wodami 
powierzchniowymi  9 0 9 5,34 6,14 6,66 55 55 0 60 5 

c pozostałych 599487 1505844 2105331 0,51 0,59 0,71 1234777 351599 883178 1494785 260008 

d 
niezabudowanych 
objętych obszarem 
rewitalizacji  0 0 0 3,50 4,03 4,39 0 0 0 0 0 

2 od budynków lub 
ich części:                       

a mieszkalnych  10742 287442 298184 0,89 1,02 1,15 305191 10994 294197 342912 37720 

b 

związanych z 
prowadzeniem 
działalności 
gospodarczej  64538 27720 92258 25,75 29,61 33,10 2731990 1911132 820859 3053740 321750 

c 

zajętych na 
prowadzenie dział. 
gosp. w zakresie 
obrotu 
kwalifikowanym 
materiałem 
siewnym  0 0 0 12,44 14,31 15,50 0 0 0 0 0 

d 

związanych z 
udzieleniem 
świadczeń 
zdrowotnych  0 325 325 5,41 6,22 6,76 2022 0 2022 2197 175 

e pozostałych 11395 56033 67428 8,46 9,73 11,17 656007 110862 545145 753171 97164 

3. od budowli 224117691 742515 224860206 0,02 0,02 0,02 4497204 4482354 14850 4497204 0 

  RAZEM x x x x x x 10258544 7350977 2907567 11093718 835174 
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Uzasadnienie 

1. Podatek od nieruchomości stanowi jeden z podatków, dla której normatywną podstawę 
stanowią przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych. Zgodnie z art. 5 ust. 1 tej  ustawy do określenia 
wysokości stawek podatku od nieruchomości jest uprawniona Rada Gminy. 

2. Górne granice stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych obowiązujące w danym roku podatkowym 
ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy o wskaźnik 

cen towarów i usług konsumpcyjnych – zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego.  W I półroczu 2023 r. w stosunku do I półrocza 2022 r., 

wskaźnik ten wyniósł 115,0%, tj. wzrost cen o 15,0 % (Monitor Polski z dnia 17 lipca 

2023 r. poz. 713). W związku z powyższym górne granice stawek -kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na 2024 rok podwyższone zostały o 15,0 % w stosunku do 

górnych stawek obowiązujących w roku 2023. 

3. Minister Finansów w dniu 21 lipca 2023 r. obwieścił górne granice stawek kwotowych 

podatków i opłat lokalnych na rok 2024 w Monitorze Polskim z dnia 1 sierpnia 2023 r. poz.774. 

4. Wójt Gminy Będzino w przekładanym Radzie Gminy Będzino projekcie uchwały proponuje  stawki 
podatku od nieruchomości podwyższone w stosunku do stawek obowiązujących w 2023r. o 15 %. 

5. Podstawy opodatkowania oraz przewidywany wymiar podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
i prawnych  przedstawia załączona tabela. 

6. Zaproponowany wzrost stawek podatku od nieruchomości w roku 2024 o 15 procent w stosunku do 
obowiązujacych w 2023r. przełoży się na wzrost planowanego wymiaru z tytułu podatku od nieruchomości na 
kwotę 10.258.544 zł, z tego : od osób prawnych planuje się uzyskać kwotę 7.350.977 zł , natomiast od osób 
fizycznych 2.907.567 zł i tym samym na wzrost dochodów bieżących Gminy Będzino. 

7. Oceniając skutki zmian stawek dla mieszkańców i przedsiębiorców przeprowadzono symulacje: 
(wzrost o 15%) . 

a) za budynek mieszkalny  o powierzchni 100 m2 

- za rok 2023 podatek wynosi  89 zł, w roku 2024 wyniesie  102 zł zł – roczny wzrost o 13 zł. 

b) za budynek przeznaczony na prowadzenie działalności gospodarczej o powierzchni 100 m2 

- za rok 2023 podatek wynosi  2575 zł, w roku 2024 wyniesie 2961 zł - roczny wzrost o 386 zł. 

c) za działkę budowlaną  o powierzchni 1000 m2 

- za rok 2023 podatek wynosi  510 zł, w roku 2024 wyniesie  590 zł zł – roczny wzrost o 80 zł. 

d) za grunty przeznaczony na prowadzenie działalności gospodarczej o powierzchni 1000 m2 

- za rok 2023 podatek wynosi 1020 zł, w roku 2024 wyniesie 1170 zł - roczny wzrost o 150 zł. 
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(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 5 - Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-11-03 11:53:24

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 12

LICZBA OBECNYCH 12 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 3 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński za

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski nieobecny

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret nieobecny

12 Krystyna Najdzion za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc nieobecny

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  7 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
Aleksandra Zblewska-Kroll
Opracowany przez Katarzyna Kubicka 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 , art. 40 ust. 1  i 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333, Dz. U. z 2023 r. poz. 1450  ) Rada Gminy 
Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego ogłoszoną w Komunikacie
PrezesaGłównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023 roku w sprawie średniej ceny skupu żyta 
za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M.P. z 2023 r., 
poz. 1129) z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 85,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Id: 115116BC-F250-4C9D-84FD-6ADBE9B60164. Projekt Strona 1



  

 

  
Planowane wpływy z podatku rolnego w 2024r.  - 

osoby fizyczne i osoby prawne  

  

    

L.p. Wyszczególnienie 
Liczba ha 

do 
opodatk. 

Wysokość 
stawki  za 

1 dt  
Przelicznik Stawka 

za 1 ha  

Wysokość 
podatku 

przed 
ulgami   

Ulga z 
tytułu 

nabycia 
gruntów 

Ulga 
inwest. 

Planowany 
wymiar 

podatku na 
2024r. bez 

ulg  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          4*5 3*6     7-(8+9) 

1 

osoby fizyczne 
(grunty gospodarstw 
rolnych) 7108,3154 85,00 2,50 212,50 1510517 75000 32000 1403517 

2 

osoby fizyczne 
(grunty rolne poniżej 
1 ha) 534,9513 85,00 5,00 425,000 227354 0 0 227354 

3 
osoby prawne (grunty 
gospodarstw rolnych) 3117,4779 85,00 2,50 212,50 662464 0 10000 652464 

4 
osoby prawne (grunty 
rolne poniżej 1 ha ) 3,7508 85,00 5,00 425,000 1594 0 0 1594 

  Razem        2401929 75000 42000 2284929 

      z tego: osoby fizyczne  1630871 

       osoby prawne  654058 
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Uzasadnienie 

1. Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333 ze zm. 
) podatek rolny za rok podatkowy wynosi: 

1) od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych – równowartość pieniężną 2,5 q żyta, 
2) od 1 ha gruntów pozostałych, o których mowa w art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy  - równowartość 

pieniężną 5q żyta. 

- obliczony według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy. 
2. Średnią cenę skupu żyta ustala się  -  stosownie do przepisu art. 6 ust. 2 ustawy o podatku rolnym – na 
podstawie Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogłoszonego w Monitorze Polskim w 
terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy. W Komunikacie Prezesa GUS z dnia 
19 października 2023 r. ogłoszono, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będąca podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł za 1 dt. (oznaczenie „dt” jest 
równowartością 1 kwintala czyli jednostki masy stosowanej w obrocie płodami rolnymi). 
3.Rada gminy jest uprawniona przez ustawodawcę do obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa 
obliczania podatku rolnego na obszarze gminy (art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym). 
4. Wójt Gminy Będzino proponuje obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjmowanej do obliczenia podatku 
rolnego z kwoty 89,63 za 1 dt do kwoty 85 zł za 1 dt.  Przyjmując powyższą podstawę  wysokość stawki 
podatkowej na 2024r. wyniesie 212,50 zł od 1 ha przeliczeniowego gruntów gospodarstw rolnych , natomiast 
425 zł od 1 ha gruntów pozostałych ( do 1 ha ) . 
5. Planowane wpływy z podatku rolnego na 2024r. od osób fizycznych i prawnych przedstawia załączona 
tabela . 
6. Zaproponowana podstawa do obliczenia podatku rolnego w roku 2024 przełoży się na wzrost planowanego 
wymiaru z tytułu podatku rolnego na kwotę 2.284.929 zł, z tego : od osób prawnych planuje się uzyskać kwotę 
654.058 zł , natomiast od osób fizycznych  1.630.871 zł i  tym samym na wzrost dochodów bieżących Gminy 
Będzino.  
 
7. Gdyby Rada Gminy zdecydowała się nie podejmować uchwały obniżającej średnią cenę żyta planowane 
wymiar podatku rolnego wyniosłyby około 2.416.000 zł ( skutki obniżenia około 131 tys. zł). 
8. Oceniając skutki zmian podstawy do naliczenia stawki podatku rolnego: 
-  symulacja dla gospodarstwa rolnego o powierzchni 10 ha przeliczeniowych - 
   w 2023 r. podatek rolny wyniósł 1851 zł , w 2024 r. przyjmując kwotę 85 zł wyniesie 2125 zł  ( wzrost do 
2023r. o 274 zł ) , nie obniżając ceny wyniósłby 2241 zł ( wzrost o 390 zł w stosunku do 2023r. )  
- symulacja dla gruntów pozostałych o powierzchni 0,1000 ha  - 37,00 zł  , w 2024 r. przyjmując kwotę 85 zł 
wyniesie 43 zł  ( wzrost do 2023r. o 6 zł ) , nie obniżając ceny wyniósłby 45 zł ( wzrost o 8 zł         w stosunku 
do 2023r. )  
 

9. Projekt uchwały, stosownie do art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych został 
przesłany do Zachodniopomorskiej Izby Rolniczej w celu zaopiniowania. 
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(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 6 – Uchwała w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na rok 2024

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-11-03 11:58:46

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 12

LICZBA OBECNYCH 12 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 3 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński za

2 Joanna Banaszczak za

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski nieobecny

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret nieobecny

12 Krystyna Najdzion za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc nieobecny

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  3 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny
Aleksandra Zblewska-Kroll
Opracowany przez Anetta Tomala-Gajec 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok 

Na podstawie art. 211, 212, 217, 235-236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz.1693, poz.1872.), 
art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; poz. 572, 
poz. 1463,poz.1688),Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje:

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 4 276 762,69 zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Będzino na 2023 rok o kwotę 349 237,31zł,
zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków budżetu w ramach działów i pomiędzy działami klasyfikacji
budżetowej, zgodnie z załącznikiem Nr  2. 

§ 4. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr LXX/384/22 Rady Gminy Będzino z dnia
29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino na rok 2023 i Uchwały Nr 
LXXXI/452/23 Rady Gminy Będzino z dnia 14 lipca 2023 r., który po dokonanych zmianach otrzymuje 
brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Będzino na 2023 rok zamyka się następującymi kwotami:

1) po stronie dochodów kwotą 55 841 167,28zł, w tym:

- dochody bieżące 51 536 754,65 zł,

- dochody majątkowe 4 304 412,63 zł,

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w kwocie
5 391 141,39 zł.

2) po stronie wydatków kwotą 70 189 643,91 zł, w tym:

- wydatki bieżące  56 079 353,11 zł,

- wydatki majątkowe 14 110 290,80 zł,

- plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
5 391 141,39 zł.

- deficyt  kwocie 14 348 476,63 zł

§ 6. Zwiększa się planowany deficyt budżetu do kwoty 14 348 476,63 zł  zostanie pokryty przychodami
pochodzącymi z: 

- emisji papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 2 500 000,00 zł

- pożyczki  w kwocie 6 300 000,00 zł

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania
budżetu określonymi w odrębnych ustawachw kwocie 5 548 476,63zł
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§ 7. Przychody i rozchody w kwotach: 

1) Przychody w kwocie 16 248 476,63 zł 

2) Rozchody w kwocie 1 900 000,00 zł. 

§ 8. Dokonuje się zmian w § 13 Uchwały Nr LXX/384/22 Rady Gminy Będzino z dnia 29 grudnia 
2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Będzino na rok 2023 oraz w § 7 Uchwały Nr LXXXI/452/23 
Rady Gminy Będzino z dnia 14 lipca 2023 r., w ten sposób, że otrzymuje on następujące brzmienie: 

§ 13. Ustala się limity zobowiązań Gminy Będzino z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych na: 

1) Pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy, do kwoty - 1 000 000,00 zł.,  

2) Pokrycie planowanego deficytu Gminy, do kwoty – 8 750 000,00 zł., 

3) Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek do kwoty 1 850 000,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXXIV/474/23

Rady Gminy Będzino z dnia 03 listopada 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 709 003,38 -1 960 000,00 2 749 003,38

60016 Drogi publiczne gminne 4 608 137,71 -1 960 000,00 2 648 137,71

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

1 960 000,00 -1 960 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 162 794,00 -2 280 400,00 882 394,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 2 999 170,00 -2 280 400,00 718 770,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości

2 620 000,00 -2 280 400,00 339 600,00

750 Administracja publiczna 424 722,11 -2 854,69 421 867,42

75011 Urzędy wojewódzkie 76 604,05 -2 854,69 73 749,36

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

75 921,75 -2 854,69 73 067,06

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

86 947,00 1 920,00 88 867,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 66 139,00 1 920,00 68 059,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

66 139,00 1 920,00 68 059,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

21 121 331,31 53 233,60 21 174 564,91

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

578 087,31 53 233,60 631 320,91

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

154 000,00 53 233,60 207 233,60

758 Różne rozliczenia 13 685 542,59 -136 144,60 13 549 397,99

75802
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

1 505 852,95 562 655,40 2 068 508,35

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 1 505 852,95 562 655,40 2 068 508,35

75816 Wpływy do rozliczenia 698 800,00 -698 800,00 0,00
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6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

698 800,00 -698 800,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 1 673 455,91 47 483,00 1 720 938,91

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 310 392,00 54 000,00 364 392,00

0830 Wpływy z usług 250 000,00 54 000,00 304 000,00

80195 Pozostała działalność 280 550,00 -6 517,00 274 033,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

56 550,00 -6 517,00 50 033,00

Razem: 60 117 929,97 -4 276 762,69 55 841 167,28
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Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXXIV/474/23
Rady Gminy Będzino z dnia 03 listopada 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 710 485,09 900,00 3 711 385,09

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 041 983,00 900,00 2 042 883,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -6 000,00 34 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

10 000,00 -4 600,00 5 400,00

4430 Różne opłaty i składki 3 000,00 -2 500,00 500,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

5 000,00 14 000,00 19 000,00

600 Transport i łączność 10 035 980,49 -15 700,00 10 020 280,49

60016 Drogi publiczne gminne 9 702 351,88 -15 700,00 9 686 651,88

4270 Zakup usług remontowych 1 184 754,67 -22 700,00 1 162 054,67

4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 2 000,00 4 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 380 163,95 5 000,00 3 385 163,95

700 Gospodarka mieszkaniowa 484 350,00 58 272,00 542 622,00

70004 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 291 850,00 58 000,00 349 850,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 148,00 58 000,00 145 148,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 165 902,00 272,00 166 174,00

4500
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek
samorządu terytorialnego

3 400,00 272,00 3 672,00

750 Administracja publiczna 5 545 079,45 1 345,31 5 546 424,76

75011 Urzędy wojewódzkie 209 887,78 -2 854,69 207 033,09

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 146 851,75 -2 854,69 143 997,06

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 650 575,80 5 000,00 3 655 575,80

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 90 000,00 5 000,00 95 000,00

75095 Pozostała działalność 1 194 085,80 -800,00 1 193 285,80

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 430,30 -430,30 0,00

2957 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 430,30 430,30

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 187 261,57 3 200,00 190 461,57

4300 Zakup usług pozostałych 517 419,72 -4 000,00 513 419,72

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

99 295,08 1 920,00 101 215,08

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 66 139,00 1 920,00 68 059,00
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4170 Wynagrodzenia bezosobowe 11 632,40 1 920,00 13 552,40

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 820 760,35 18 000,00 1 838 760,35

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 292 192,75 18 000,00 1 310 192,75

2820
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji
stowarzyszeniom

279 500,00 18 000,00 297 500,00

801 Oświata i wychowanie 23 332 041,94 36 400,00 23 368 441,94

80101 Szkoły podstawowe 12 392 923,89 -2 649,52 12 390 274,37

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 395 485,00 3 785,00 399 270,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 593 649,02 16 285,91 1 609 934,93

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 411 479,37 7 595,29 1 419 074,66

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 147 139,51 -6 534,72 140 604,79

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400 329,81 6 130,00 406 459,81

4260 Zakup energii 746 371,00 -27 000,00 719 371,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 332 662,00 -6 676,00 325 986,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 11 300,00 1 115,00 12 415,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 845 816,00 2 650,00 5 848 466,00

80104 Przedszkola 6 015 301,34 -6 000,00 6 009 301,34

4270 Zakup usług remontowych 74 000,00 -6 000,00 68 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 300 984,85 -407,00 300 577,85

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 713,00 -407,00 9 306,00

80107 Świetlice szkolne 539 341,93 2 359,45 541 701,38

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 21 526,00 3 599,00 25 125,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 658,72 -2 806,81 68 851,91

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 864,33 -2 562,74 8 301,59

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 385 191,00 4 130,00 389 321,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 89 344,00 -1 537,00 87 807,00

4300 Zakup usług pozostałych 62 544,00 -77,00 62 467,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

24 700,00 -1 460,00 23 240,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 676 239,04 54 000,00 730 239,04

4220 Zakup środków żywności 211 200,00 54 000,00 265 200,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 246 093,11 14 151,07 1 260 244,18

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 51 731,00 1 529,00 53 260,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162 436,49 958,71 163 395,20

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 22 688,28 -3 046,64 19 641,64

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 883 703,00 14 710,00 898 413,00
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80195 Pozostała działalność 420 502,00 -23 517,00 396 985,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 -7 000,00 3 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 173 217,00 -16 517,00 156 700,00

852 Pomoc społeczna 4 214 805,16 25 700,00 4 240 505,16

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 185 790,02 20 000,00 205 790,02

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 115 000,00 20 000,00 135 000,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 132 000,00 5 700,00 137 700,00

3110 Świadczenia społeczne 132 000,00 5 700,00 137 700,00

855 Rodzina 3 646 320,00 113 800,00 3 760 120,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 743 449,00 -20 000,00 2 723 449,00

3110 Świadczenia społeczne 2 309 687,18 256 320,00 2 566 007,18

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 241 660,00 -127 060,00 114 600,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 100,00 -1 490,00 3 610,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 168 500,00 -142 500,00 26 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 900,00 700,00 2 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 800,00 1 500,00 3 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 10 001,82 -5 670,00 4 331,82

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

800,00 -800,00 0,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 000,00 -1 000,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 90 030,00 -5 700,00 84 330,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 360,00 8 260,00 59 620,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 10 500,00 -8 260,00 2 240,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 18 700,00 -6 700,00 12 000,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 000,00 1 000,00 2 000,00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 571 729,00 139 500,00 711 229,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 325 000,00 118 000,00 443 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 000,00 19 000,00 84 000,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 100,00 2 000,00 10 100,00

4430 Różne opłaty i składki 1 463,00 -500,00 963,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 500,00 1 000,00 3 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 723 119,71 121 621,65 7 844 741,36

90003 Oczyszczanie miast i wsi 9 500,00 1 500,00 11 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 500,00 1 500,00 11 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 312 375,06 31 821,65 1 344 196,71
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4270 Zakup usług remontowych 108 000,00 20 000,00 128 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 271 331,38 11 821,65 283 153,03

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 1 257 577,00 732,85 1 258 309,85

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 13 000,00 1 500,00 14 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 23 560,00 -767,15 22 792,85

90095 Pozostała działalność 208 224,45 87 567,15 295 791,60

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78 204,45 -2 432,85 75 771,60

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 90 000,00 125 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 021 776,87 -4 000,00 3 017 776,87

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 639 496,87 -4 000,00 2 635 496,87

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 915,51 -1 794,42 24 121,09

4300 Zakup usług pozostałych 15 880,00 6 000,00 21 880,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 268 195,80 -8 205,58 259 990,22

926 Kultura fizyczna 326 058,65 -9 021,65 317 037,00

92601 Obiekty sportowe 93 858,65 -9 021,65 84 837,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 6 000,00 21 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 28 071,65 -15 021,65 13 050,00

Razem: 69 840 406,60 349 237,31 70 189 643,91
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Załącznik inwestycyjny na dzień 03.11.2023 r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 975 000,00 

40002 Dostarczanie wody 975 000,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 850 000,00 

Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody na terenie gminy 850 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 

Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w miejscowości Dobrzyca 
wraz z budową i przebudową systemu zaopatrzenia w wodę miejscowości 
Miłogoszcz 

125 000,00 

600 Transport i łączność 8 079 087,21 

60014 Drogi publiczne powiatowe 160 500,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

Remont drogi powiatowej nr 3506Z Sarbinowo- Będzino 0,00 

6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

160 500,00 

Dotacja dla Powiatu - Przebudowa drogi powiatowej nr 3544Z na odcinku 
od granicy gminy Będzino do mostu nad rzeką Czerwoną 100 500,00 

Remont drogi powiatowej nr 3506Z Sarbinowo- Będzino 60 000,00 

60016 Drogi publiczne gminne 7 896 097,21 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 385 163,95 

Modernizacja drogi w miejscowości Barnin 20 000,00 

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy drogi gminnej 45 000,00 

Projekt przebudowy drogi w miejscowości Strzeżenice 105 884,97 

Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap I 540 000,00 

Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap II 0,00 

Przebudowa drogi gminnej w Pleśnej 358 000,00 

Przebudowa drogi łączącej miejscowości Słowienkowo, Dobrzyca, 
Wierzchominko, Komorry 1 857 862,29 

Przebudowa drogi w miejscowości Dworek (droga z płyt) 222 000,00 

Przebudowa dróg gruntowych w miejscowosći Smolne 79 000,00 

Remont drogi do banku w Będzinie 10 000,00 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżewtowych, drogi gminne 147 416,69 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 548 137,71 

Modernizacja drogi w miejscowości Barnin 15 000,00 

Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap I 0,00 

Przebudowa drogi łączącej miejscowości Słowienkowo, Dobrzyca, 
Wierzchominko, Komorry 1 777 137,71 

Przebudowa dróg gruntowych w miejscowosći Smolne 756 000,00 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 1 960 000,00 

Przebudowa drogi gminnej Tymień - Strachomino, etap I 1 960 000,00 

6630 
Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

2 795,55 
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 Dotacja celowa przekazana do samorządu województwa na inwestycje i 
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) 
między jednostkami samorządu terytorialnego 

 
2 795,55 

60020  Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 22 490,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 490,00 

   Wydatki inwestycyjne-GZK 10 490,00 

Zakup i montaż przystanku autobusowego w sołectwie Stoisław 12 000,00 

630   Turystyka 502 000,00 

 63095  Pozostała działalność 502 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 284 357,85 

 Doposażenie strefy rekreacji w m. Dobrzyca 77 000,00 

Strefa rekreacji w miejscowości Strachomino 26 890,85 

Strefa rekreacji w miejscowości Strzepowo 30 000,00 

Strefa rekreacji z morską ścieżką edukacyjną w Mścicach 87 228,00 

Utworzenie trzech stref rekreacji w Gminie Będzino 63 239,00 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 217 642,15 

 Strefa rekreacji w miejscowości Strachomino 33 109,15 

Strefa rekreacji z morską ścieżką edukacyjną w Mścicach 77 772,00 

Utworzenie trzech stref rekreacji w Gminie Będzino 106 761,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 72 000,00 

 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 72 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 72 000,00 

 Przyłączenie do sieci elektroenergetycznej budynków mieszkalnych w 
Dworku i Wierzchominie 72 000,00 

750   Administracja publiczna 188 419,70 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 95 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 000,00 

 Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy Będzino 95 000,00 

75095  Pozostała działalność 93 419,70 

 6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 93 419,70 

 Wydatki inwestycyjne- Cyfrowa Gmina 93 419,70 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 766 761,64 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 27 500,00 

 6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 27 500,00 

 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 27 500,00 

75412  Ochotnicze straże pożarne 739 261,64 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 107 261,64 

 Fundusz Sprawiedliwości dotacja dla OSP Mścice, OSP Będzino 29 261,64 

OSP Mścice , rozbudowa remizy strażackiej 78 000,00 

 
6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

 
632 000,00 

 Samochód dla Straży OSP Będzino 616 000,00 
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Wydatki inwestycyjne OSP Dobrzyca 16 000,00 

75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 Zakup agregatu prądotwórczego 60KW , zarządzanie kryzysowe 0,00 

758   Różne rozliczenia 30 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 30 000,00 

 6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 

 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 

801   Oświata i wychowanie 225 829,00 

 80101  Szkoły podstawowe 76 629,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 76 629,00 

 Zakup i montaż pieca w SP Będzino 76 629,00 

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

 Zakupy inwestycyjne SP Będzino 0,00 

80104  Przedszkola 149 200,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 200,00 

 Budowa kompleksu przedszkolno-żłobkowego w Będzinie 100 000,00 

Budowa placu zabaw przy Przedszkolu w Będzinie 49 200,00 

851   Ochrona zdrowia 120 000,00 

 85195  Pozostała działalność 120 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 

 Modernizacja budynków przychodni lekarskich na terenie Gminy Będzino 120 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 80 000,00 

 85395  Pozostała działalność 80 000,00 

  
6660 

Zwroty dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których 
mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej 
wysokości, dotyczące wydatków majątkowych 

 
80 000,00 

 Zwrot dofinansowania z PFRON 80 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 388 153,03 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 945 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 945 000,00 

 Budowa kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno - tłocznym w gminie 
Będzino- etap I 945 000,00 

90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 283 153,03 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 283 153,03 

 Budowa oświetlenia drogi do banku w Będzinie 78 715,28 

FS Dobiesławiec, zakup i modernizacja oświetlenia 18 300,00 

FS Kładno Zakup i montaż lamp solarnych 11 821,65 

FS Łekno zakup dwóch lamp do budynku nr 16 i 16A 9 700,00 

FS Łopienica- Łasin Koszaliński zakup lamp solarnych 3szt 14 700,00 

FS Mścice , zakup i montaż lamp oświetleniowych ul. Parkowa, ul. 
Różana, ul.Rzemieślnicza, ul. Dworcowa 51 266,10 

FS Strzeżenice zakup lamp ulicznych - lamp solarnych w ilości 5 szt. 24 250,00 
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FS Wierzchominko zakup i montaż 3 szt lamp solarnych na terenie 
sołectwa 14 400,00 

Przebudowa oświetlenia Mścice- Dobiesławiec 60 000,00 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 35 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 

 Wykonanie dokumentacji- projektu budowlano- wykonawczego na 
odprowadzenie wód deszczowych wraz z wymaganymi urządzeniami 
podczyszczającymi z terenu PSZOK w Będzinie. 

 
35 000,00 

90095  Pozostała działalność 125 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 

 FS Dobre Budowa dodatkowego pomieszczenia na placu zabaw w m. 
Dobre 10 000,00 

FS Strzepowo doposażenie placu zabaw 10 000,00 

FS Śmiechów- Borkowice , zakup wiaty przy placu zabaw w m. Śmiechów 25 000,00 

Plac zabaw w m. Pleśna 80 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 669 990,22 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 669 990,22 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 259 990,22 

 Adaptacja istniejącego budynku na potrzeby sołectwa Łekno 15 000,00 

FS Dobre, zakup polbruku na plac przed świetlicą w m. Dobre 11 794,42 

FS Kiszkowo, wymiana dachu na świetlicy w m. Dworek 15 000,00 

FS Popowo, budowa świetlicy wiejskiej w m. Popowo 21 695,80 

FS Wierzchomino, remont świetlicy wiejskiej w Wierzchominie, ułożenie i 
zakup kostki przed świetlicą 26 500,00 

Utworzenie świetlicy tradycji rybacki w Dworku 90 000,00 

Utworzenie świetlicy tradycji rybacki w Popowie 80 000,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 000,00 

 Adaptacja istniejącego budynku na potrzeby sołectwa Łekno 15 000,00 

 
6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

 
645 000,00 

 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

 
645 000,00 

 
6229 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

 
750 000,00 

 Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Popowo 750 000,00 

926   Kultura fizyczna 13 050,00 

 92601  Obiekty sportowe 13 050,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 050,00 

 FS Kładno, projekt i zakup urządzenia na siłownię zewnętrzną 0,00 

FS Tymień, zakup nowego urządzenia do strefy integracji i placu zabaw w 
m. Tymień 13 050,00 

 

 
14 110 290,80 Razem 
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Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 
 

w złotych 

 
Lp. 

 
Treść Klasyfikacja 

§ 

 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  16 248 476,63 

 
 
 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach 

 
 
 

905 

 
 
 

5 548 476,63 

2 Przychody ze sprzedaży innych papierów 
wartościowych 931 2 500 000,00 

3 Przychody ze spłat pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków publicznych 951 50 000,00 

4 Przychody z zaciągniętych pożyczek i 
kredytów na rynku krajowym 952 8 150 000,00 

Rozchody ogółem:  1 900 000,00 

1 Wykup innych papierów wartościowych 982 780 000,00 

2 Udzielone pożyczki i kredyty 991 50 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 070 000,00 
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Uzasadnienie 

Wójt Gminy Będzino przedkłada w załączeniu uchwałę wprowadzającą następujące zmiany 
w budżecie gminy Będzino na 2023 rok: 

Dokonuje się zmniejszenia ogółem planu dochodów o kwotę 4 276 762,69 zł, zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej uchwały, polegające na urealnieniu oraz wprowadzeniu do planu dochodów w 2023 roku 
środków wynikających z:  

Dział 600 Transport i łączność – 1 960 000,00 zł 

Zmniejszenie przewidywanych na rok 2023 wpływów dofinansowania z Polskiego Ładu na Przebudowę 
drogi gminnej Tymień- Strachomino, etap I. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa – 2 280 400,00 zł 

Urealnienie planowanych na rok 2023 dochodów dotyczących wpływów z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności. 

Dział 750 Administracja publiczna – 2 854,69 zł 

Zmniejszenie planu dochodów o kwotę: 

- 2 854,69 zł., Finansowanie , nadzór i kontrola realizacji zadań z zakresu administracji rządowej- dowody 
osobiste, ewidencja ludności, rejestracja zdarzeń stanu cywilnego, decyzja Wojewody Zachodniopomorskiego 
nr 598/2023. 

Dział 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 920,00 zł 

Wpływ środków na zryczałtowane diety dla mężów zaufania w związku z wyborami w dniu 15 października 
2023r. 

Dział 756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 53 233,60 zł 

Urealnienie planowanych na rok 2023 dochodów dotyczących wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych. 

Dział 758  Różne rozliczenia - 136 144,60 zł 

Zwiększenie planu dochodów w związku z uzupełnieniem subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego w kwocie 562 655,40 zł., zmniejszenie planu dochodów o środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVUD-19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 w kwocie – 698 800,00 zł. 

Dział 801  Oświata i wychowanie 47 483,00 zł 

Zwiększenie planu dochodów, stołówki szkolne i przedszkolne o kwotę 54 000,00zł.- urealnienie planu 
w Szkole Podstawowej w Tymieniu na podstawie wniosku dyrektora  tej placówki. 

Zmniejszenie planu dochodów w związku z realizację przez Szkołę Podstawową w Mścicach programu 
„Poznaj Polskę” w kwocie -6 517,00zł. 

Dokonuje się zwiększenia ogółem planu wydatków o kwotę 349 237,31 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały, polegające na urealnieniu planowanych wydatków w 2023 roku oraz zmian dokonanych na 
podstawie otrzymanych środków na realizację zadań. 

Zmian po stronie wydatków  dokonano w związku z: 

Dział 010  Rolnictwo i łowiectwo 900,00 zł 

Przeniesienie środków między działami na podstawie wniosku kierownika Gminnego Zakładu 
Komunalnego, urealnienie planu wydatków. 

Dział 600 Transport i łączność – 15 700,00 zł 
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Przeniesienie środków między działami na podstawie wniosku kierownika Gminnego Zakładu 
Komunalnego. Przeniesienie, urealnienie planu wydatków w urzędzie na wydatki inwestycyjne. 

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 58 272,00 zł. 

Zwiększenie kwot w planie wydatków na zakup usług pozostałych związanych z realizacją wydatków 
dotyczących społecznej agencji najmu., oraz przeniesienie środków miedzy działami. 

Dział 750 Administracja publiczna 1 345,31 zł 

Zmniejszenie kwot w planie wydatków w związku ze zmniejszeniem dochodów na podstawie decyzji nr 
598/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego. Zwiększenie środków na montaż instalacji fotowoltaicznej na 
budynku Urzędu Gminy Będzino. Przeniesienie środków na podstawie wniosku sołtysa sołectwa Dobrzyca. 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 920,00 zł 

Zwiększenie w planie wydatków w związku ze zwiększeniem w planie dochodów na wypłatę 
zryczałtowanych diet dla mężów zaufania w związku z wyborami w dniu 15 października 2023r. 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie 18 000,00 zł 

Zwiększa się plan z przeznaczeniem na wydatki bieżące Ochotniczej Straży Pożarnej również na podstawie 
wniosku sołtysa sołectwa Dobrzyca.. 

Dział 801 Oświata i wychowanie 36 400,00 zł 

Urealnienie planu wydatków na podstawie wniosków dyrektorów szkół w Mścicach, Dobrzycy, Tymieniu 
i w Będzinie oraz przeniesienie środków między działami na podstawie wniosków sołtysów sołectw Będzino 
i Dobrzyca. 

Dział 852 Pomoc społeczna 25 700,00 zł 

Urealnienie, przeniesienie planu wydatków na podstawie wniosku kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Będzinie. 

Dział 855 Rodzina 113 800,00 zł 

Zwiększenie w planie wydatków na podstawie wniosku dyrektora  Żłobka w Mścicach, a także przeniesienie 
środków miedzy działami na podstawie wniosku kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Będzinie. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 121 621,65 zł 

Przesunięcie środków między działami na podstawie wniosku kierownika Gminnego Zakładu Komunalnego 
w Będzinie, a także wniosków sołtysów sołectw Kładno i Dobre. Zabezpieczenie środków w planie wydatków 
na plac zabaw w m. Pleśna. 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – 4 000,00 zł. 

Przeniesienie planu wydatków między działami oraz przeniesienie środków miedzy działami na podstawie 
wniosków sołtysów sołectw Dobrzyca i Dobre. 

Dział 926 Kultura fizyczna – 9 021,65 zł. 

Przeniesienie środków między działami na podstawie wniosków sołtysów sołectw Będzino i Kładno. 
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(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 7 - Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Będzino na 2023 rok

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-11-03 13:23:29

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 11

LICZBA OBECNYCH 11 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński za

2 Joanna Banaszczak nieobecny

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski nieobecny

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret nieobecny

12 Krystyna Najdzion za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc nieobecny

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Uchwała nr ………../23 
Rady Gminy Będzino 

z dnia 03 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino na lata 2023-2034 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym {Dz. U. z 2023 r. poz.40, 
poz. 572; poz. 1463, poz.1688) oraz art. 226, 227, 228, 229, 230 ust 1 oraz ust. 6 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 
1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz.1693, poz.1872),  

Rada Gminy Będzino uchwala się co następuje: 

 

§1. W uchwale nr LXX/385/22 Rady Gminy Będzino w sprawie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Będzino na lata 2023-2034 (data wejścia w życie: 4.01.2023 r. z późn. 
zmianami) wprowadza się następujące zmiany: 

• załącznik nr 1 – Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Będzino na lata 2023-2034 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do uchwały, 

• Załącznik nr 2- Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Będzino, obejmujący limity 
wydatków w poszczególnych latach oraz limity zobowiązań z nimi związane zgodnie z 
załącznikiem nr 2 do uchwały, 

• Załącznik nr 3- Objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały nr … Rady Gminy Będzino z dnia 3.11.2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 55 841 167,28 51 536 754,65 7 080 258,00 501 690,00 13 128 279,35 7 964 443,99 22 862 083,31 8 809 894,00 4 304 412,63 339 600,00 3 964 812,63

2024 85 788 259,46 47 490 717,00 7 624 022,00 540 220,00 11 852 752,00 4 564 198,00 22 909 525,00 9 486 494,00 38 297 542,46 0,00 38 297 542,46

2025 61 510 338,00 48 962 929,00 7 860 367,00 556 967,00 12 220 187,00 4 705 688,00 23 619 720,00 9 780 575,00 12 547 409,00 0,00 12 547 409,00

2026 50 187 002,00 50 187 002,00 8 056 876,00 570 891,00 12 525 692,00 4 823 330,00 24 210 213,00 10 025 089,00 0,00 0,00 0,00

2027 51 642 425,00 51 642 425,00 8 290 525,00 587 447,00 12 888 937,00 4 963 207,00 24 912 309,00 10 315 817,00 0,00 0,00 0,00

2028 53 140 055,00 53 140 055,00 8 530 950,00 604 483,00 13 262 716,00 5 107 140,00 25 634 766,00 10 614 976,00 0,00 0,00 0,00

2029 54 627 977,00 54 627 977,00 8 769 817,00 621 409,00 13 634 072,00 5 250 140,00 26 352 539,00 10 912 195,00 0,00 0,00 0,00

2030 56 102 933,00 56 102 933,00 9 006 602,00 638 187,00 14 002 192,00 5 391 894,00 27 064 058,00 11 206 824,00 0,00 0,00 0,00

2031 57 617 712,00 57 617 712,00 9 249 780,00 655 418,00 14 380 251,00 5 537 475,00 27 794 788,00 11 509 408,00 0,00 0,00 0,00

2032 59 115 772,00 59 115 772,00 9 490 274,00 672 459,00 14 754 138,00 5 681 449,00 28 517 452,00 11 808 653,00 0,00 0,00 0,00

2033 60 652 783,00 60 652 783,00 9 737 021,00 689 943,00 15 137 746,00 5 829 167,00 29 258 906,00 12 115 678,00 0,00 0,00 0,00

2034 62 169 104,00 62 169 104,00 9 980 447,00 707 192,00 15 516 190,00 5 974 896,00 29 990 379,00 12 418 570,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 70 189 643,91 56 079 353,11 24 088 471,36 0,00 0,00 890 000,00 0,00 0,00 14 110 290,80 14 110 290,800,00 2 190 295,55

2024 83 348 259,46 43 753 518,04 24 171 956,00 0,00 0,00 970 655,00 0,00 0,00 39 594 741,42 39 594 741,420,00 0,00

2025 59 255 586,00 46 218 343,00 24 619 137,00 0,00 0,00 959 844,00 0,00 0,00 13 037 243,00 13 037 243,000,00 0,00

2026 48 782 002,00 46 701 854,00 25 049 972,00 0,00 0,00 754 528,00 0,00 0,00 2 080 148,00 2 080 148,000,00 0,00

2027 50 400 425,00 47 784 800,00 25 763 896,00 0,00 0,00 601 116,00 0,00 0,00 2 615 625,00 2 615 625,000,00 0,00

2028 52 395 404,00 49 093 589,00 26 485 285,00 0,00 0,00 653 021,00 0,00 0,00 3 301 815,00 3 301 815,000,00 0,00

2029 54 127 977,00 50 151 934,00 27 220 252,00 0,00 0,00 427 517,00 0,00 0,00 3 976 043,00 3 976 043,000,00 0,00

2030 54 976 933,00 51 428 696,00 27 968 809,00 0,00 0,00 393 118,00 0,00 0,00 3 548 237,00 3 548 237,000,00 0,00

2031 55 517 712,00 52 708 939,00 28 737 951,00 0,00 0,00 327 550,00 0,00 0,00 2 808 773,00 2 808 773,000,00 0,00

2032 57 415 772,00 54 004 174,00 29 521 060,00 0,00 0,00 248 590,00 0,00 0,00 3 411 598,00 3 411 598,000,00 0,00

2033 58 528 783,00 55 314 560,00 30 310 748,00 0,00 0,00 163 425,00 0,00 0,00 3 214 223,00 3 214 223,000,00 0,00

2034 60 069 104,00 56 634 250,00 31 113 983,00 0,00 0,00 58 870,00 0,00 0,00 3 434 854,00 3 434 854,000,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -14 348 476,63 0,00 16 248 476,63 10 650 000,00 10 650 000,00 5 548 476,63 3 698 476,63 0,00 0,00

2024 2 440 000,00 2 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 2 254 752,00 2 254 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 1 405 000,00 1 405 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 242 000,00 1 242 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 744 651,00 744 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 1 126 000,00 1 126 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 2 124 000,00 2 124 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 900 000,00 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 440 000,00 2 440 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 2 254 752,00 2 254 752,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 1 405 000,00 1 405 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 242 000,00 1 242 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 744 651,00 744 651,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 1 126 000,00 1 126 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 1 700 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 2 124 000,00 2 124 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 17 736 403,00 0,00 -4 542 598,46 1 055 878,170,00

2024 x x x x 0,00 15 296 403,00 0,00 3 737 198,96 3 737 198,960,00

2025 x x x x 0,00 13 041 651,00 0,00 2 744 586,00 2 744 586,000,00

2026 x x x x 0,00 11 636 651,00 0,00 3 485 148,00 3 485 148,000,00

2027 x x x x 0,00 10 394 651,00 0,00 3 857 625,00 3 857 625,000,00

2028 x x x x 0,00 9 650 000,00 0,00 4 046 466,00 4 046 466,000,00

2029 x x x x 0,00 9 150 000,00 0,00 4 476 043,00 4 476 043,000,00

2030 x x x x 0,00 8 024 000,00 0,00 4 674 237,00 4 674 237,000,00

2031 x x x x 0,00 5 924 000,00 0,00 4 908 773,00 4 908 773,000,00

2032 x x x x 0,00 4 224 000,00 0,00 5 111 598,00 5 111 598,000,00

2033 x x x x 0,00 2 100 000,00 0,00 5 338 223,00 5 338 223,000,00

2034 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 534 854,00 5 534 854,000,00
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Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 6,29% -8,46% 12,20% 13,94% TAK TAK-7,68%

2024 7,95% 10,97% 8,87% 10,61% TAK TAK10,97%

2025 7,26% 8,37% 8,36% 10,09% TAK TAKx

2026 4,76% 9,35% 7,60% 9,40% TAK TAKx

2027 3,95% 9,55% 6,36% 8,15% TAK TAKx

2028 2,91% 9,78% 6,08% 7,88% TAK TAKx

2029 1,88% 9,93% 5,83% 7,63% TAK TAKx

2030 3,00% 9,99% 7,07% 7,07% TAK TAKx

2031 4,66% 10,05% 9,71% 9,71% TAK TAKx

2032 3,65% 10,03% 9,57% 9,57% TAK TAKx

2033 4,17% 10,04% 9,81% 9,81% TAK TAKx

2034 3,84% 9,95% 9,91% 9,91% TAK TAKx
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Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 33 199,00 33 199,00 33 199,00 3 007 716,84 3 007 716,84 1 215 579,13 430,30 430,30 430,30

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 3 749 199,56 3 749 199,56 311 061,85 13 442 258,81 500,00 13 441 758,81 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 39 639 606,42 44 865,00 39 594 741,42 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 12 874 865,00 44 865,00 12 830 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 2 040 000,00 40 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 2 254 752,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 1 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 842 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 344 651,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00
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Załącznik nr 2 do Uchwały nr … Rady Gminy Będzino z dnia 3.11.2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 68 153 191,66 13 442 258,81 39 639 606,42 12 874 865,00 2 040 000,00 40 000,00

1.a - wydatki bieżące 286 691,43 500,00 44 865,00 44 865,00 40 000,00 40 000,00

1.b - wydatki majątkowe 67 866 500,23 13 441 758,81 39 594 741,42 12 830 000,00 2 000 000,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

488 850,00 488 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 488 850,00 488 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Utworzenie trzech stref rekreacji w gminie Będzino - Utworzenie dwóch
stref rekreacji w gminie Będzino

BĘDZINO 2022 2023 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2
Strefa rekreacji z morską ścieżką edukacyjną w Mścicach - Budowa
punktu rekreacji dla mieszkańców gminy

Urząd 2021 2023 165 000,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Strefa rekreacji w miejscowości Strachomino - Strefa rekreacji w m.
Strachomino

BĘDZINO 2022 2023 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Wydatki inwestycyjne - Cyfrowa Gmina, Centrum Projektów Polska
Cyfrowa - Wydatki inwestycyjne - Cyfrowa Gmina, Centrum Projektów
Polska Cyfrowa

GMINA ORGAN 2022 2023 93 850,00 93 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 67 664 341,66 12 953 408,81 39 639 606,42 12 874 865,00 2 040 000,00 40 000,00

1.3.1 - wydatki bieżące 286 691,43 500,00 44 865,00 44 865,00 40 000,00 40 000,00

1.3.1.2
Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów komunalnych na
terenie Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty

Urząd 2019 2023 40 782,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.3 Społeczna Agencja Najmu - Społeczna Agencja Najmu BĘDZINO 2023 2028 200 500,00 500,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00

1.3.1.5
Strategia Rozwoju Ponadlokalnego Koszalińsko-Kołobrzeskiego-
Białogardzkiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2021-2030

Urząd 2021 2030 45 409,00 0,00 4 865,00 4 865,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 67 377 650,23 12 952 908,81 39 594 741,42 12 830 000,00 2 000 000,00 0,00

1.3.2.1
Dotacja dla GOK- opracowanie dokumentacji technicznej, przebudowa
oraz remont świetlicy wiejskiej w Popowie

BĘDZINO 2021 2023 1 395 000,00 1 395 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.3
Budowa sieci kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno- tłocznym
w gminie Będzino, etap I - Ochrona środowiska na terenie gminy
Będzino

Urząd 2021 2025 26 200 000,00 945 000,00 21 425 000,00 3 830 000,00 0,00 0,00

1.3.2.4
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody na terenie gminy -
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody na terenie gminy

BĘDZINO 2022 2023 850 000,00 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Przebudowa drogi Tymień - Strachomino etap I - Poprawa warunków
drogowych mieszkańców gminy

Urząd 2021 2024 2 920 000,00 2 500 000,00 420 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 7



L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1 40 000,00 68 076 730,23

1.a 40 000,00 210 230,00

1.b 0,00 67 866 500,23

1.1 0,00 488 850,00

1.1.1 0,00 0,00

1.1.2 0,00 488 850,00

1.1.2.1 0,00 170 000,00

1.1.2.2 0,00 165 000,00

1.1.2.3 0,00 60 000,00

1.1.2.4 0,00 93 850,00

1.2 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00

1.3 40 000,00 67 587 880,23

1.3.1 40 000,00 210 230,00

1.3.1.2 0,00 0,00

1.3.1.3 40 000,00 200 500,00

1.3.1.5 0,00 9 730,00

1.3.2 0,00 67 377 650,23

1.3.2.1 0,00 1 395 000,00

1.3.2.3 0,00 26 200 000,00

1.3.2.4 0,00 850 000,00

1.3.2.5 0,00 2 920 000,00
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.6
Przebudowa drogi Tymień - Strachomino etap II - Poprawa warunków
drogowych mieszkanców Gminy

Urząd 2022 2024 904 000,00 0,00 904 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.7
Przebudowa oświetlenia na odcinku Mścice - Dobiesławiec - Poprawa
warunków życia mieszkanców gminy

Urząd 2022 2023 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.8
Przebudowa drogi powiatowej nr 3544Z Będzino do mostu nad rzeką
Czerwoną, dotacja dla Powiatu - Przebudowa drogi powiatowej nr
3544Z Będzino do mostu nad rzeką Czerwoną, dotacja dla Powiatu

BĘDZINO 2022 2023 100 500,00 100 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.9 Samochód dla Straży OSP Będzino Urząd 2022 2023 616 000,00 616 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Przebudowa ujęcia i stacji uzdatniania wody w miejscowości Dobrzyca
wraz z budową i przebudową systemu zaopatrzenia w wodę
miejscowości Miłogoszcz, w gminie Będzino

Urząd 2022 2024 3 560 741,42 125 000,00 3 435 741,42 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych -
Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg gminnych

BĘDZINO 2022 2023 45 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
Przebudowa drogi gminnej w Pleśnej - Przebudowa drogi gminnej w
Pleśnej

BĘDZINO 2022 2023 358 000,00 358 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.14
Przebudowa drogi w m. Dworek droga z płyt - Przebudowa drogi w m.
Dworek droga z płyt

BĘDZINO 2022 2023 222 000,00 222 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.15
Remont drogi do banku w Będzinie - Remont drogi do banku w
Będzinie

BĘDZINO 2022 2024 220 000,00 10 000,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.16
Wpłaty jednostek na fundusz celowy do jednostek państwowych -
Wpłaty jednostek na fundusz celowy do jednostek państwowych

BĘDZINO 2022 2023 27 500,00 27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.17
Budowa kompleksu przedszkolno- żłobkowego w Będzinie - Budowa
kompleksu przedszkolno- żłobkowego w Będzinie

BĘDZINO 2022 2026 12 100 000,00 100 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 2 000 000,00 0,00

1.3.2.18
Modernizacja budynków NZOZ w Będzinie - Modernizacja budynków
NZOZ w Będzinie

BĘDZINO 2022 2023 120 000,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.19
Budowa oświetlenia drogi do PBS w Będzinie - Budowa oświetlenia
drogi do PBS w Będzinie

BĘDZINO 2022 2023 78 715,28 78 715,28 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.20
FS Dobiesławiec modernizacja oświetlenia  - FS Dobiesławiec
modernizacja oświetlenia

BĘDZINO 2022 2023 18 300,00 18 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.21
FS Łekno zakup dwóch lamp do budynku nr 16 i 16A - FS Łekno zakup
dwóch lamp do budynku nr 16 i 16A

BĘDZINO 2022 2023 9 700,00 9 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.22
FS Łopienica- Łasin Koszaliński zakup trzech lamp solarnych - FS
Łopienica- Łasin Koszaliński zakup trzech lamp solarnych

BĘDZINO 2022 2023 14 700,00 14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.23
FS Mścice zakup lamp oświetleniowych ul. Parkowa, Różana ,
Rzemieślnicza i ul Dworcowa - FS Mścice zakup lamp oświetleniowych
ul. Parkowa, Różana , Rzemieślnicza i ul Dworcowa

BĘDZINO 2022 2023 51 266,10 51 266,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24
FS Wierzchominko zakup trzech lamp solarnych - FS Wierzchominko
zakup trzech lamp solarnych

BĘDZINO 2022 2023 14 400,00 14 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.25
FS Wierzchomino, remont świetlicy wiejskiej - FS Wierzchomino,
remont świetlicy wiejskiej

BĘDZINO 2022 2023 26 500,00 26 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.26
FS Strzepowo doposażenie placu zabaw - FS Strzepowo doposażenie
placu zabaw

BĘDZINO 2022 2023 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.27
FS Śmiechów- Borkowice zakup wiaty - FS Śmiechów- Borkowice
zakup wiaty

BĘDZINO 2022 2023 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.28
FS Dobre, zakup polbruku na plac przed świetlicą - FS Dobre, zakup
polbruku na plac przed świetlicą

BĘDZINO 2022 2023 11 794,42 11 794,42 0,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1.3.2.6 0,00 904 000,00

1.3.2.7 0,00 60 000,00

1.3.2.8 0,00 100 500,00

1.3.2.9 0,00 616 000,00

1.3.2.11 0,00 3 560 741,42

1.3.2.12 0,00 45 000,00

1.3.2.13 0,00 358 000,00

1.3.2.14 0,00 222 000,00

1.3.2.15 0,00 220 000,00

1.3.2.16 0,00 27 500,00

1.3.2.17 0,00 12 100 000,00

1.3.2.18 0,00 120 000,00

1.3.2.19 0,00 78 715,28

1.3.2.20 0,00 18 300,00

1.3.2.21 0,00 9 700,00

1.3.2.22 0,00 14 700,00

1.3.2.23 0,00 51 266,10

1.3.2.24 0,00 14 400,00

1.3.2.25 0,00 26 500,00

1.3.2.26 0,00 10 000,00

1.3.2.27 0,00 25 000,00

1.3.2.28 0,00 11 794,42
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L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.29
FS Kiszkowo, wymiana dachu na świetluicy Dworek - FS Kiszkowo,
wymiana dachu na świetluicy Dworek

BĘDZINO 2022 2023 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.30
FS Popowo, budowa świetlicy wiejskiej - FS Popowo, budowa świetlicy
wiejskiej

BĘDZINO 2022 2023 21 695,80 21 695,80 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.32
FS Tymień, zakup nowego urządzenia do strefy integracji placu zabaw
w Tymieniu - FS Tymień, zakup nowego urządzenia do strefy integracji
placu zabaw w Tymieniu

BĘDZINO 2022 2023 13 050,00 13 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.33 Budowa PSZOK na terenie gminy - Budowa PSZOK na terenie gminy BĘDZINO 2022 2023 35 000,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.34 Rezerwa na inwestycje - Rezerwa na inwestycje BĘDZINO 2022 2023 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.35 Budowa placu zabaw przy Przedszkolu w Będzinie Urząd 2023 2024 49 200,00 49 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.36
Projekt przebudowy drogi w miejscowości Strzeżenice - Projekt
przebudowy drogi w miejscowości Strzeżenice

Urząd 2023 2024 105 884,97 105 884,97 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.37
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych , drogi gminne fundusze
sołeckie - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych , drogi gminne
fundusze sołeckie

Urząd 2023 2024 147 416,69 147 416,69 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.38
Budowa sieci trasy rowerowej Pomorza Zachodniego-Trasa Stary
Kolejowy Szlak etap III

Urząd 2022 2023 2 795,55 2 795,55 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.39
OSP Mścice- rozbudowa remizy strażackiej - OSP Mścice- rozbudowa
remizy strażackiej

Urząd 2023 2024 78 000,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.40
Remont drogi powiatowej nr 3506Z Sarbinowo-Będzino - Remont drogi
powiatowej nr 3506Z Sarbinowo-Będzino

Urząd 2023 2024 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.41 Wydatki inwestycyjne - GZK  - Wydatki inwestycyjne - GZK
GMINNY ZAKŁAD
KOMUNALNY W

BĘDZINIE
2023 2024 10 490,00 10 490,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.42
Zwrot dofinansowania z PFRON, wykorzystanie dotacji niezgodnie z
przeznaczeniem - Zwrot dofinansowania z PFRON, wykorzystanie
dotacji niezgodnie z przeznaczeniem

Urząd 2022 2023 80 000,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.43
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu gminy Będzino -
Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu gminy Będzino

Urząd 2023 2024 95 000,00 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.44
Przebudowa dróg gruntowych w m. Smolne - Przebudowa dróg
gruntowych w m. Smolne

Urząd 2023 2024 840 000,00 840 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.45
Przebudowa drogi łączącej miejscowości Słowienkowo, Dobrzyca,
Wierzchominko, Komory - Przebudowa drogi łączącej miejscowości
Słowienkowo, Dobrzyca, Wierzchominko, Komory

Urząd 2023 2024 3 635 000,00 3 635 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.46
Przebudowa drogi nr 100023Z w Będzinie - Przebudowa drogi nr
100023Z w Będzinie

Urząd 2023 2024 1 700 000,00 0,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.47
Przebudowa drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski - Przebudowa
drogi Strzeżenice- Kazimierz Pomorski

Urząd 2024 2025 8 000 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 0,00 0,00

1.3.2.48
Przebudowa drogi w miejscowości Komory - Przebudowa drogi w
miejscowości Komory

BĘDZINO 2024 2025 300 000,00 0,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.49
Prace modernizacyjne i adaptacyjne w budynkach socjalnych na
terenie Gminy Będzino

BĘDZINO 2023 2025 2 200 000,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00
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L.p. Limit 2028
Limit

zobowiązań

1.3.2.29 0,00 15 000,00

1.3.2.30 0,00 21 695,80

1.3.2.32 0,00 13 050,00

1.3.2.33 0,00 35 000,00

1.3.2.34 0,00 30 000,00

1.3.2.35 0,00 49 200,00

1.3.2.36 0,00 105 884,97

1.3.2.37 0,00 147 416,69

1.3.2.38 0,00 2 795,55

1.3.2.39 0,00 78 000,00

1.3.2.40 0,00 60 000,00

1.3.2.41 0,00 10 490,00

1.3.2.42 0,00 80 000,00

1.3.2.43 0,00 95 000,00

1.3.2.44 0,00 840 000,00

1.3.2.45 0,00 3 635 000,00

1.3.2.46 0,00 1 700 000,00

1.3.2.47 0,00 8 000 000,00

1.3.2.48 0,00 300 000,00

1.3.2.49 0,00 2 200 000,00
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Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino 
na lata 2023-2034 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 6 listopada 2023 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino: 

1. Dochody ogółem zmniejszono o 3 116 652,15 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 1 822 547,85 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 4 939 200,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 509 347,85 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 1 420 753,43 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 88 594,42 zł. 

3. Wynik budżetu jest deficytowy i po zmianach wynosi -14 348 476,63 zł. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu w 
roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 1. Zmiany w dochodach i wydatkach w 2023 roku 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 58 957 819,43 -3 116 652,15 55 841 167,28 
Dochody bieżące 49 714 206,80 +1 822 547,85 51 536 754,65 
Subwencja ogólna 12 413 531,60 +714 747,75 13 128 279,35 
Dotacje bieżące 6 957 360,49 +1 007 083,50 7 964 443,99 
Pozostałe 22 761 366,71 +100 716,60 22 862 083,31 
Dochody majątkowe 9 243 612,63 -4 939 200,00 4 304 412,63 
Sprzedaż majątku 2 620 000,00 -2 280 400,00 339 600,00 
Wydatki ogółem 68 680 296,06 +1 509 347,85 70 189 643,91 
Wydatki bieżące 54 658 599,68 +1 420 753,43 56 079 353,11 
Wynagrodzenia i 
pochodne 24 113 804,25 -25 332,89 24 088 471,36 

Pozostałe wydatki 
bieżące 29 654 795,43 +1 446 086,32 31 100 881,75 

Wydatki majątkowe 14 021 696,38 +88 594,42 14 110 290,80 
Wynik budżetu -9 722 476,63 -4 626 000,00 -14 348 476,63 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino: 

1. Przychody zwiększono o 4 626 000,00 zł, w tym przychody z tytułu kredytów, 
pożyczek lub emisji papierów wartościowych zwiększono o 4 626 000,00 zł. 

2. Rozchody nie uległy zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie przychodów i rozchodów w roku 
budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Tabela 2. Zmiany w przychodach i rozchodach na 2023 rok. 
Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Przychody budżetu 11 622 476,63 +4 626 000,00 16 248 476,63 
Kredyty, pożyczki, 
emisja papierów 
wartościowych 

6 024 000,00 +4 626 000,00 10 650 000,00 

Źródło: opracowanie własne. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino na lata 2023-2034 spowodowały 
modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Szczegóły 
zaprezentowano w tabeli poniżej. 



Tabela 3. Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 
Obsługa 

zadłużenia 
(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po 3 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
przewidywaneg
o wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
przewidywane 

wykonanie) 
2023 6,29% 12,20% TAK 13,94% TAK 
2024 7,95% 8,87% TAK 10,61% TAK 
2025 7,26% 8,36% TAK 10,09% TAK 
2026 4,76% 7,60% TAK 9,40% TAK 
2027 3,95% 6,36% TAK 8,15% TAK 
2028 2,91% 6,08% TAK 7,88% TAK 
2029 1,88% 5,83% TAK 7,63% TAK 
2030 3,00% 7,07% TAK 7,07% TAK 
2031 4,66% 9,71% TAK 9,71% TAK 
2032 3,65% 9,57% TAK 9,57% TAK 
2033 4,17% 9,81% TAK 9,81% TAK 
2034 3,84% 9,91% TAK 9,91% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Będzino spełnia relację, 
o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy zarówno 
relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2022 r. jak i w oparciu o kolumnę „2022 
przewidywane wykonanie”. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino obejmuje również zmiany w 
załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Budowa sieci kanalizacji ściekowej w układzie grawitacyjno- tłocznym w gminie 
Będzino, etap I zmiana okres realizacji 2021 do 2025 roku łączne nakłady finansowe 
to 26 200 000,00 zł. Limit wydatków w roku 2023 wynosi 945 000,00zł, w roku 2024 
21 425 000,00 zł, a w 2025 roku  3 830 000,00 zł. Dofinansowanie na ten cel z 
Polskiego Ładu wynosi 16 800 000,00 zł. 

2. Montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku Urzędu Gminy Będzino realizacja od 
2023 do 2024 roku. Limit wydatków zwiększono o kwotę 5 000,00zł. Łączne nakłady 
finansowe zmieniły się w kwoty 90 000,00 zł. do kwoty 95 000,00 zł. 

3. FS Dobre zakup polbruku na plac przed świetlicą, łączne nakłady zmieniły się z kwoty 
20 000,00 zł do kwoty 11 794,42 zł. Zmniejszenie o kwotę 8 205,58 zł. 

4. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych, realizacja zadania od 2023 do 2024 
roku łączne nakłady zmalały o 18 279,74 zł z kwoty 165 696,43 zł do kwoty 
147 416,69 zł. 

 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym 
stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

 



(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 8 - Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Będzino na lata 2023-2034

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-11-03 13:30:47

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 11

LICZBA OBECNYCH 11 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński za

2 Joanna Banaszczak nieobecny

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski nieobecny

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret nieobecny

12 Krystyna Najdzion za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc nieobecny

16

17

18

19

20

21

22

23

24



Projekt 

z dnia  3 listopada 2023 r. 
Zatwierdzony przez Radca Prawny 
Aleksandra Zblewska-Kroll
Opracowany przez Anetta Tomala-Gajec 

UCHWAŁA NR .................... 
RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 3 listopada 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Będzino na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. C i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2023 r. poz. 40,  poz. 572, poz. 1463, poz.1688), art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, poz.1643), Rada Gminy
Będzino uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową w kwocie 8.150.000,00 zł ( słownie: osiem
milionów sto pięćdziesiąt tysięcy złotych). 

§ 2. Środki pozyskane z zaciągniętej pożyczki przeznaczone będą na:

1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino na 2023 rok z przeznaczeniem na realizację
gminnych zadań inwestycyjnych

§ 3. Spłata zaciągniętej pożyczki nastąpi w okresie od 2027 roku i nie później niż do końca 2034 roku na
warunkach określonych w zawartej umowie pożyczki. 

§ 4. Zabezpieczenie pożyczki stanowić będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracja wekslową.

§ 5. Wydatki związane ze spłatą pożyczki wraz z należnymi odsetkami zostaną pokryte z dochodów
własnych gminy, uzyskanych w latach 2027 do 2034 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDABBBE9-1AA8-48E5-80F5-3D63A45A93F6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z planowanym zaciągnięciem pożyczki długoterminowej na 
finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Będzino w roku 2023. 

 Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. jednostki samorządu 
terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe,  m.in. na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego. Właściwym organem, zgodnie 
z art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały 
o zaciągnięciu długoterminowych pożyczek i kredytów jest Rada Gminy. 

Pożyczka zostanie  przeznaczona na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2023 r. 
z przeznaczeniem na finansowanie  gminnych zadań inwestycyjnych. 

Spłata pożyczki  z należnymi odsetkami rozpocznie się w 2027 roku, a zakończy najpóźniej w 2034 roku, co 
ma odzwierciedlenie w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Będzino wraz z prognozą kwoty długu na 
lata 2023-2034. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
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(84) LXXXIV Sesja Rady Gminy Będzino

GŁOSOWANIE

Projekt nr 9 - Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na finansowanie planowanego deficytu budżetu
Gminy Będzino na 2023 rok

TYP GŁOSOWANIA Jawne imienne DATA GŁOSOWANIA 2023-11-03 13:38:58

PRZYJĘTO PRZEDMIOT GŁOSOWANIA (W. ZWYKŁA)

LICZBA UPRAWNIONYCH 15 GŁOSY ZA 11

LICZBA OBECNYCH 11 GŁOSY PRZECIW 0

LICZBA NIEOBECNYCH 4 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 0

GŁOSY NIEODDANE 0

KWORUM ZOSTAŁO OSIĄGNIĘTE

UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

1 Tomasz Baczyński za

2 Joanna Banaszczak nieobecny

3 Sławomir Bryliński za

4 Adam Gołębiewski za

5 Mariusz Gosławski nieobecny

6 Barbara Grudzień za

7 Eugenia Imbiorowska za

8 Andrzej Jóźwiak za

9 Piotr Kołpacki za

10 Andrzej Krawiec za

11 Diana Kret nieobecny

12 Krystyna Najdzion za

LP IMIĘ I NAZWISKO GŁOS

13 Andrzej Nożykowski za

14 Lucyna Parol za

15 Grzegorz Sztulc nieobecny

16

17

18

19

20

21

22

23

24
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Sesja Rady Gminy Będzino, 3 listopada 2023 r. 

Informacja Wójta Gminy z działalności 

w okresie od 27.09.2023 r. do 03.11.2023 r. 
 

27 września – spotkanie z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg  

                      -  udział w zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Kiszkowo i Skrzeszewo 

28 września - udział w zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Łekno 

2 października – odbiór wyróżnienia dla Gminy Będzino – Gmina Będzino otwarta na innowacje społeczne 

(Stowarzyszenie Lepsze Jutro – promotor innowacji społecznych w zakresie mieszkalnictwa) 

3 października – spotkanie ze Starostą Powiatu Koszalińskiego 

                         - udział w zebraniu wiejskim mieszkańców sołectwa Popowo (w związku z funkcjonowaniem 

strzelnicy) 

4-6 października – udział w seminarium gmin w Bad Sulza  

7 października – udział w Jesiennym Powiatowym Forum Sołtysów 

                          - przekazanie promes najemcom lokali mieszkalnych 

9 października – odbiór odznaczenia dla Gminy Będzino w kategorii opieka wczesnorozwojowa i senioralna 

11 października – udział w uroczystych obchodach Dnia Edukacji Narodowej 

12 października – spotkanie z Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków 

13 października – udział we wspólnym posiedzeniu komisji  

                            - uroczyste podpisanie umowy o dofinansowanie żłobka w Będzinie w ramach programu Maluch+ 

16 października – udział w uroczystym pasowaniu uczniów klasy pierwszej SP w Tymieniu 

                          - podpisanie umowy o dofinansowanie remontu świetlicy w Dworku, doposażenia świetlicy w 

Popowie i budowy strefy rekreacji w Dobrzycy 

18 października  - spotkanie z sołtysami 

19 października – spotkanie on-line SIM 

20 października - udział w uroczystym pasowaniu uczniów klasy pierwszej SP w Mścicach i w Łeknie 

                           - spotkanie z przewoźnikiem w celu uruchomienia połączeń autobusowych dla mieszkańców 

Dobiesławca 

21 października – udział w uroczystościach XV lecia Zespołu Zalesie 

23 października - udział w uroczystym pasowaniu uczniów klasy pierwszej SP w Dobrzycy 

25 października – spotkanie z KARR 

                             - spotkanie z organizacjami pozarządowymi 

26 października -  udział w uroczystym pasowaniu przedszkolaków z przedszkola w Mścicach 

                           - udział w otwarciu farmy wiatrowej w Wierzchominie 

27 października - udział w uroczystym pasowaniu przedszkolaków z przedszkola w Będzinie 

                           - spotkanie z seniorami z Domu Seniora w Mścicach 

 

Ponadto w ww. okresie nadzorowałam realizację budżetu Gminy, rozstrzygałam sprawy należące do moich 

kompetencji, wynikające z przepisów prawa. W tym okresie odbywałam spotkania z mieszkańcami gminy, 

przedsiębiorcami, radnymi i sołtysami.  Odbywałam narady z pracownikami, głównie dotyczyły one spraw 

prowadzonych inwestycji.  
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Podjęłam 11 zarządzeń: 

• Zarządzenie nr 102/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 23 października 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Będzino na 2023 rok 

• Zarządzenie nr 101/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 16 października 2023 r. w sprawie powołania komisji 

do przeprowadzenia postępowania pn. Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości 

na terenie Gminy Będzino oraz odbiór i zagospodarowanie odpadów z PSZOK 

• Zarządzenie nr 100/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 12 października 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Będzino na 2023 rok 

• Zarządzenie nr 99/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 12 października 2023 r. w sprawie zmiany Zarządzenia 

Wójta Gminy Będzino nr 86/2023 z dnia 18.09.2023 r. w sprawie szczegółowego trybu rozpatrywania 

wniosków oraz składu i zasad działania komisji powoływanej w celu rozpatrywania wniosków osób 

ubiegających się o zawarcie umowy najmu lokalu socjalnego z zasobu społecznej agencji najmu (SAN) 

• Zarządzenie nr 98/2023 Wójta gminy Będzino z dnia 12 października 2023 r. w sprawie powołania komisji 

do oceny ofert w przedmiocie wyboru agenta emisji obligacji komunalnych dla Gminy Będzino 

• Zarządzenie nr 97/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 10 października 2023 r. w sprawie wyznaczenia 

nauczyciela pełniącego zastępstwo za dyrektora Szkoły Podstawowej w Dobrzycy podczas jego nieobecności 

• Zarządzenie nr 96/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 września 2023 r. w sprawie powołania komisji 

przetargowej na zadanie pn.: „Budowa oczyszczalni ścieków wraz z budową sieci kanalizacji sanitarnej w 

Gminie Będzino” 

• Zarządzenie nr 95/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 września 2023 r. w sprawie ustalenia planu 

finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów i wydatków środków pochodzących z Funduszu Pomocy 

• Zarządzenie nr 94/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 września 2023 r. w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Będzino na 2023 rok 

• Zarządzenie nr 93/2023 Wójta Gminy Będzino z dnia 29 września 2023 r. w sprawie określenia wzoru 

umowy o współpracę pomiędzy Gminą Będzino a Społeczną Agencją Najmu (SAN) 
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